



ข้อบัญญัติ
องค์การบริหารส่วนตำบลคลองไทร
เรื่อง
งบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘

องค์การบริหารส่วนตำบลคลองไทร
อำเภอท่าฉาง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

องค์การบริหารส่วนตำบลคลองไทร
เขต/อำเภอ ท่าฉาง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

- ซอยวัดอัมพาราม ถนน- แหวง/ตำบล คลองไทร
เขต/อำเภอ ท่าฉาง จังหวัดสุราษฎร์ธานี 84150

พื้นที่	91.00 ตารางกิโลเมตร
ประชากรทั้งหมด	5,760 คน
ชาย	2,841 คน
หญิง	2,919 คน

ข้อมูล ณ วันที่ 15 สิงหาคม 2567

ข้อบัญญัติ

งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

องค์การบริหารส่วนตำบลคลองไทร

อำเภอท่าฉาง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 อาศัยอำนาจตามความในพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ.2562 มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนตำบลคลองไทร และโดยอนุมัติของนายอำเภอท่าฉาง

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นี้เรียกว่า ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2567 เป็นต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 52,871,000 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 52,871,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

แผนงาน	ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป	
แผนงานบริหารงานทั่วไป	18,843,000
แผนงานการรักษาความสงบภายใน	850,000
ด้านบริการชุมชนและสังคม	
แผนงานการศึกษา	7,610,593
แผนงานสาธารณสุข	436,000
แผนงานสังคมสงเคราะห์	10,000
แผนงานเคหะและชุมชน	3,750,000
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	360,000
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ	810,000
ด้านการเศรษฐกิจ	
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา	7,926,000
แผนงานการเกษตร	150,000
ด้านการดำเนินงานอื่น	
แผนงานงบกลาง	12,125,407
งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น	52,871,000

ข้อ 5 งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้

งบ	ยอดรวม
รวมรายจ่าย	0

ข้อ 6 ให้นายกองค้การบรหการส่วนต่าบลคลลองไทรปฏิบัติการเบกจ่ายเงนงบประมาณที่ดำรับอนุมัติให้ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงน การเบกจ่ายเงน การฝากเงน การเก็บรักษาเงน และการตรวจเงนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ข้อ 7 ให้นายกองค้การบรหการส่วนต่าบลคลลองไทรมีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้

ประกาศ ณ วันที่ 27 กันยายน 2567

(ลงนาม).....

(นางสาวธนวัน ภูมิไชยา)

ตำแหน่ง นายกองค้การบรหการส่วนต่าบลคลลองไทร

อนุมัติ

(ลงนาม).....

(นายสุกิจ มีพริ้ง)

ตำแหน่ง นายอำเภอท่าฉาง



ส่วนที่ 1

คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลคลองไทร

อำเภอท่าฉาง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

คำแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลคลองไทร

บัดนี้ ถึงเวลาที่ผู้บริหารท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองไทร จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลคลองไทรอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผู้บริหารท้องถิ่นองค์การบริหารส่วนตำบลคลองไทร จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลังตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดำเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ดังต่อไปนี้

1. สถานะการคลัง

1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ณ วันที่ 5 สิงหาคม พ.ศ. 2567 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีสถานะการเงิน ดังนี้

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จำนวน 45,950,757.62 บาท

1.1.2 เงินสะสม จำนวน 87,323,214.76 บาท

1.1.3 เงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 22,753,128.12 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อนนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จำนวน 4 โครงการ รวม 1,656,700.00 บาท

1.1.5 รายการกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อนนี้ผูกพัน จำนวน 8 โครงการ รวม 372,100.00 บาท

1.2 เงินกู้ยืมค้าง จำนวน 0.00 บาท

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

2.1 รายรับจริง จำนวน 42,868,359.92 บาท ประกอบด้วย

หมวดภาษีอากร	จำนวน	2,237,533.02 บาท
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต	จำนวน	309,733.00 บาท
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน	จำนวน	243,407.45 บาท
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์	จำนวน	0.00 บาท
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด	จำนวน	121,884.21 บาท
หมวดรายได้จากทุน	จำนวน	1,600.00 บาท
หมวดภาษีจัดสรร	จำนวน	22,288,512.24 บาท
หมวดเงินอุดหนุน	จำนวน	17,665,690.00 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 0.00 บาท

2.3 รายจ่ายจริง จำนวน 33,313,082.27 บาท ประกอบด้วย

งบกลาง	จำนวน	10,749,326.00 บาท
งบบุคลากร	จำนวน	10,044,350.00 บาท
งบดำเนินงาน	จำนวน	5,796,305.18 บาท
งบลงทุน	จำนวน	4,541,969.09 บาท
งบเงินอุดหนุน	จำนวน	2,181,132.00 บาท
งบรายจ่ายอื่น	จำนวน	0.00 บาท

2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 0.00 บาท

2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพื่อดำเนินการตามอำนาจหน้าที่ จำนวน 4,455,000.00 บาท

2.6 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 0.00 บาท

2.7 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้ จำนวน 0.00 บาท

คำแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

องค์การบริหารส่วนตำบลคลองไทร

อำเภอท่าฉาง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

1. รายรับ

รายรับ	รายรับจริง ปี 2566	ประมาณการ ปี 2567	ประมาณการ ปี 2568
รายได้จัดเก็บเอง			
หมวดภาษีอากร	2,237,533.02	1,950,000.00	2,850,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต	309,733.00	505,000.00	405,000.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน	243,407.45	280,000.00	280,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด	121,884.21	200,000.00	200,000.00
หมวดรายได้จากทุน	1,600.00	5,000.00	16,000.00
รวมรายได้จัดเก็บเอง	2,914,157.68	2,940,000.00	3,751,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น			
หมวดภาษีจัดสรร	22,288,512.24	23,700,000.00	26,120,000.00
รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	22,288,512.24	23,700,000.00	26,120,000.00
รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น			
หมวดเงินอุดหนุน	17,665,690.00	22,000,000.00	23,000,000.00
รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	17,665,690.00	22,000,000.00	23,000,000.00
รวม	42,868,359.92	48,640,000.00	52,871,000.00

ค่าแถมงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

องค์การบริหารส่วนตำบลคลองไทร

อำเภอท่าฉาง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

2. รายจ่าย

รายจ่าย	รายจ่ายจริง ปี 2566	ประมาณการ ปี 2567	ประมาณการ ปี 2568
จ่ายจากงบประมาณ			
งบกลาง	10,749,326.00	12,138,835.00	12,125,407.00
งบบุคลากร	10,044,350.00	13,335,000.00	16,236,000.00
งบดำเนินงาน	5,796,305.18	10,791,465.00	11,951,593.00
งบลงทุน	4,541,969.09	9,611,900.00	9,859,000.00
งบเงินอุดหนุน	2,181,132.00	2,762,800.00	2,699,000.00
รวมจ่ายจากงบประมาณ	33,313,082.27	48,640,000.00	52,871,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลคลองไทร

อำเภอท่าฉาง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

บันทึกหลักการและเหตุผล

ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองไทร

อำเภอท่าม่วง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ด้าน	รวม
ด้านบริหารทั่วไป	
แผนงานบริหารงานทั่วไป	18,843,000
แผนงานการรักษาความสงบภายใน	850,000
ด้านบริการชุมชนและสังคม	
แผนงานการศึกษา	7,610,593
แผนงานสาธารณสุข	436,000
แผนงานสังคมสงเคราะห์	10,000
แผนงานเคหะและชุมชน	3,750,000
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	360,000
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ	810,000
ด้านการเศรษฐกิจ	
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา	7,926,000
แผนงานการเกษตร	150,000
ด้านการดำเนินงานอื่น	
แผนงานงบกลาง	12,125,407
งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น	52,871,000

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

องค์การบริหารส่วนตำบลคลองไทร

อำเภอท่าฉาง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น

52,871,000 บาท แยกเป็น

รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร	รวม	2,850,000 บาท
ภาษีโรงเรือนและที่ดิน	จำนวน	20,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา		
ภาษีบำรุงท้องที่	จำนวน	30,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา		
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง	จำนวน	2,000,000 บาท
ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา		
ภาษีป้าย	จำนวน	700,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา		
อากรรั้งนกอีแอ่น	จำนวน	100,000 บาท
ประมาณการไว้ต่ำกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา		
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต	รวม	405,000 บาท
ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา	จำนวน	3,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา		
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน	จำนวน	1,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา		
ค่าธรรมเนียมกำจัดขยะมูลฝอย	จำนวน	100,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา		
ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่จำหน่าย	จำนวน	20,000 บาท
อาหารหรือสะสมอาหาร		
ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา		
ค่าธรรมเนียมตามประมวลกฎหมายที่ดิน มาตรา 9	จำนวน	100,000 บาท
ประมาณการไว้ต่ำกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา		

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา	จำนวน	15,000 บาท
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา	จำนวน	2,000 บาท
ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ำมันเชื้อเพลิง ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา	จำนวน	15,000 บาท
ค่าปรับผู้กระทำความผิดกฎหมายจราจรทางบก ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา	จำนวน	10,000 บาท
ค่าปรับการผิดสัญญา ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา	จำนวน	50,000 บาท
ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อ สุขภาพ ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา	จำนวน	50,000 บาท
ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จำหน่ายอาหารหรือสถานที่สะสม อาหารในครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา	จำนวน	30,000 บาท
ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา	จำนวน	3,000 บาท
ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียง ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา	จำนวน	1,000 บาท
ค่าใบอนุญาตอื่น ๆ ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา	จำนวน	5,000 บาท
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน	รวม	280,000 บาท
ค่าเช่าหรือบริการ ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา	จำนวน	30,000 บาท
ดอกเบี้ย ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา	จำนวน	250,000 บาท
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด	รวม	200,000 บาท
ค่าขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา	จำนวน	150,000 บาท

รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ	จำนวน	50,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา		
หมวดรายได้จากทุน	รวม	16,000 บาท
ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน	จำนวน	16,000 บาท
ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา		

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร	รวม	26,120,000 บาท
ภาษีรถยนต์	จำนวน	1,500,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา		
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ	จำนวน	11,000,000 บาท
ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา		
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ	จำนวน	5,000,000 บาท
ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา		
ภาษีธุรกิจเฉพาะ	จำนวน	300,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา		
ภาษีสรรพสามิต	จำนวน	4,920,000 บาท
ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา		
ค่าภาคหลวงและค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่าด้วยป่าไม้	จำนวน	30,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา		
ค่าภาคหลวงแร่	จำนวน	100,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา		
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม	จำนวน	200,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา		
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน	จำนวน	3,000,000 บาท
ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา		
ค่าธรรมเนียมและค่าใช้น้ำบาดาล	จำนวน	20,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา		
ภาษีจัดสรรอื่น ๆ	จำนวน	50,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา		

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุน	รวม	23,000,000 บาท
เงินอุดหนุนทั่วไป	จำนวน	23,000,000 บาท
ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา		

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

องค์การบริหารส่วนตำบลคลองไทร

อำเภอท่าฉาง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 52,871,000 บาท แยกเป็น

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	12,125,407 บาท
งบกลาง	รวม	12,125,407 บาท
งบกลาง	รวม	12,125,407 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	200,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม ในอัตราร้อยละ ห้า ของค่าจ้าง สำหรับพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล คลองไทร เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ .2533 และที่แก้ไขเพิ่มเติม</p>		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	9,500,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุในเขตตำบลคลองไทร</p>		
เบี้ยยังชีพความพิการ	จำนวน	1,500,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพคนพิการในเขตตำบลคลองไทร</p>		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ในเขตตำบลคลองไทร</p>		
เงินสำรองจ่าย	จำนวน	198,987 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสำรองจ่ายกรณีฉุกเฉิน เร่งด่วนและจำเป็นจาก เหตุการณ์ ไม่ได้คาดการณ์ไว้ล่วงหน้า เช่น วิกฤตภัย อัคคีภัย อุทกภัย ฯลฯและยับยั้งก่อนเกิด สาธารณภัย หรือคาดว่าจะเกิดสาธารณภัย หรือเพื่อบรรเทา ปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวม เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 ข้อ19</p>		

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการแก้ปัญหาเกี่ยวกับการจราจร เช่น การทาสีตีเส้น สัญญาณไฟจราจร สามเหลี่ยมหยุดตรวจป้ายจราจร กระจกโค้งจราจร กระบองไฟจราจร กรวยจราจร แผงกั้นจราจร แผงพลาสติกใส่น้ำ เสาล้มลูกจราจร เสื้อจราจร ยางชะลอความเร็วรถ เป็นต้น เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว3892 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</p>		
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายสมทบกองทุนเงินทดแทน ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ สฎ 0023.3/ว0222 ลงวันที่ 8 มกราคม 2562 ในอัตราร้อยละ 0.2 ของค่าจ้างโดยประมาณทั้งปี</p>		
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)	จำนวน	566,420 บาท
<p>เพื่อเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญแก่พนักงานส่วนตำบล หรือผู้มีสิทธิได้รับตามพระราชบัญญัติ บำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2543 และระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2536 ข้อ 8 ประกอบกับกฎ กระทรวง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2542</p>		
สมทบเงินกองทุนหลักประกันสุขภาพ อบต.คลองไทร	จำนวน	130,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ (สปสช.) สมทบเงินไม่น้อยกว่าร้อยละ 50 กรณีรายได้ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ไม่รวมเงินอุดหนุน สูงกว่า 20 ล้านบาท โดยองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นต้องสมทบเงินเข้ากองทุนหลักประกันสุขภาพ ในอัตราร้อยละของเงินที่ได้รับจัดสรรจากกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ ตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่องหลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินงานและบริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ. 2561</p>		

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	15,274,500 บาท
งบบุคลากร	รวม	8,422,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,520,000 บาท
ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่ นายกองค์การบริหาร ส่วนตำบลและรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	725,760 บาท
ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกองค์การบริหาร ส่วนตำบลและรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	180,000 บาท
ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	180,000 บาท
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก องค์การบริหารส่วนตำบล เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่เลขานุการนายก องค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	120,960 บาท
ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่ประธานสภาฯ รอง ประธานสภาฯ สมาชิกสภาฯ และเลขานุการสภาองค์การบริหาร ส่วนตำบล	จำนวน	1,313,280 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	5,902,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล พร้อมทั้งเงินปรับ ปรุงเงินเดือน จำนวน 13 อัตรา	จำนวน	4,500,000 บาท
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานส่วนตำบล	จำนวน	50,000 บาท
เงินประจำตำแหน่ง เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล , รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล, หัวหน้าสำนักปลัดองค์การ บริหารส่วนตำบล	จำนวน	252,000 บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างประจำสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 7 อัตรา	จำนวน	1,000,000 บาท
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง	จำนวน	100,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	5,683,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	520,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ท้องถิ่น		
ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง)	จำนวน	30,000 บาท
ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ เพื่อเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ	จำนวน	10,000 บาท
เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อจ่ายเป็น เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับพนักงานเป็นกรณีพิเศษ(เงินรางวัลประจำปี) เมื่อองค์การบริหารส่วนตำบลได้รับความเห็นชอบการประเมินประสิทธิภาพและประสิทธิผลการปฏิบัติราชการ จาก ก.อบต .จังหวัดสุราษฎร์ธานี จ่ายให้แก่พนักงาน พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นฯ พ.ศ. 2557 และค่าตอบแทนอื่นๆ กรณีที่องค์การบริหารส่วนตำบลคลองไทรมีคำสั่งใช้ปฏิบัติงาน	จำนวน	10,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการกรณีที่มีการสั่งการเร่งด่วนให้ดำเนินการ ฯลฯ	จำนวน	10,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าซื้อ / ค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล	จำนวน	400,000 บาท

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	60,000 บาท
---------------------------------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล
และผู้มีสิทธิได้รับเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรตามระเบียบกำหนด

ค่าใช้จ่าย

	รวม	3,805,000 บาท ✓
--	-----	-----------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	2,000,000 บาท
--------------------------------	-------	---------------

- ค่าในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ให้แก่คณะผู้บริหาร พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง ที่ปฏิบัติหน้าที่เพื่อ รักษาผลประโยชน์แก่ทางราชการ ฯลฯ

- ค่ารับจ้างเก็บขนขยะมูลฝอย

- ค่าจ้างเหมาตัดหญ้าภายในเขตตำบลคลองไทร

- ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าติดตั้งงานรับสัญญาณดาวเทียม ฯลฯ

- ค่าประกันภัยรถยนต์ราชการ ตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว2633

เรื่อง ซักซ้อมความเข้าใจเกี่ยวกับการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการทำประกันภัยรถราชการและอาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ ใช้และรักษารถยนต์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 พร้อมจัดทำพระราชบัญญัติคุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ) ฯลฯ

- ค่าเช่ารถยนต์ในการปฏิบัติราชการ

- ค่าจ้างเหมาจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ต่าง ๆ

- ค่าจ้างเหมาให้ได้มาซึ่งบริการตามหนังสือสั่งการต่าง ๆ

ฯลฯ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

การจัดงานและกิจกรรมต่าง ๆ	จำนวน	1,500,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง , ค่าพาหนะ ,ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน, ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรม สัมมนาของพนักงานส่วนตำบล , พนักงานจ้าง , คณะผู้บริหาร และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลในราชอาณาจักรและ นอกราชอาณาจักรฯ - โครงการจัดทำวารสาร สิ่งพิมพ์ประชาสัมพันธ์ผลการปฏิบัติงานประจำปี ขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองไทร - ค่าใช้จ่ายในการจัดการเลือกตั้งนายกและสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลคลองไทร - โครงการอบรมให้ความรู้ และพัฒนาประสิทธิภาพบุคลากร องค์การบริหารส่วนตำบลคลองไทร - โครงการวันเด็กแห่งชาติ ประจำปี 2568 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 82 ลำดับที่ 9) - โครงการจัดงานประเพณีจับปลีจอบเดือน สรงน้ำพ่อท่านนุ้ยและรดน้ำผู้สูงอายุ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 81 ลำดับที่ 1) - โครงการเข้าค่ายกิจกรรมการป้องกัน แก้ไขปัญหายาเสพติด และส่งเสริม คุณธรรมจริยธรรม (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 95 ลำดับที่ 7) - โครงการเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณ บดินทรเทพยวรางกูร (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 81 ลำดับที่ 4) - โครงการฝึกอบรมให้ความรู้การป้องกัน ระวังอัคคีภัย และการฟื้นคืนชีพเบื้องต้น (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 83 ลำดับที่ 4) -โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาสถานการณ์ ฝุ่นละอองขนาดเล็ก - โครงการป้องกันและระงับโรคติดต่อต่าง ๆ ในเขตตำบลคลองไทร (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 89 ลำดับที่ 1) - โครงการฝึกอบรมทบทวน ชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ ประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 		
ฯลฯ		

เงินรางวัลส่วนแบ่งค่าปรับตามพระราชบัญญัติจราจรทางบก เพื่อจ่ายเป็นเงินรางวัลให้แก่ผู้แจ้งความ นำจับ และเจ้าหน้าที่ ผู้จับกุมผู้กระทำความผิดตามพระราชบัญญัติจราจรทางบก พ.ศ. 2522 โดยตั้งจ่าย ร้อยละ 25 ของเงินค่าปรับตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ จ่ายเงินรางวัล ในคดีจับกุมผู้กระทำความผิดตามกฎหมายจราจรทางบก พ.ศ. 2534 ข้อ 1	จำนวน	5,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถ ใช้งาน ได้ตามปกติ เช่น ค่าซ่อมแซม ทรัพย์สิน ครุภัณฑ์ ต่างๆ ค่าบำรุงรักษาทรัพย์สิน ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่ง เสริมฯ ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564	จำนวน	300,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	555,000 บาท
วัสดุสำนักงาน เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุต่างๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในสำนักงาน ฯลฯ	จำนวน	50,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เพื่อจ่ายเป็นค่าหลอดไฟฟ้า สายไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า ฯลฯ	จำนวน	20,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว เพื่อจ่ายเป็นค่าไม้กวาด ถ้วยชาม แก้วน้ำ ผงซักฟอก ฯลฯ	จำนวน	100,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของต่าง ๆ เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน ฯลฯ	จำนวน	100,000 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันหล่อลื่น ฯลฯ เพื่อใช้เติมเครื่องตัดหญ้า และรถจักรยานยนต์ รถยนต์ส่วนบุคคล ขององค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	250,000 บาท
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ค่าจัดทำป้าย และจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ในการประชาสัมพันธ์ต่างๆ ฯลฯ	จำนวน	5,000 บาท

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์สำหรับคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจาน บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล ตลับหมึก แป้นพิมพ์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ ซิป เม้าท์ เครื่องกระจายสัญญาณ แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ โปรแกรมคอมพิวเตอร์ หรือ ซอฟต์แวร์ ฯลฯ</p>		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	803,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	400,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้ไฟฟ้าในสำนักงาน ค่าใช้ไฟฟ้าสาธารณะ และ ค่าไฟฟ้า อื่น ๆ ที่ อบต. รับผิดชอบ</p>		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	3,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์ภายในประเทศและรวมถึงค่าใช้จ่าย จ่ายที่เกิดขึ้นเนื่องกับการใช้บริการ เช่น ค่าเช่าเครื่อง ,ค่า บำรุงรักษาสาย ฯ และค่าบริการเหมาจ่ายอินเทอร์เน็ตความเร็วสูง</p>		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าธรรมเนียมการจัดส่งจดหมาย ธนาณัติ ค่าซื้อดวงตรา ไปรษณียากร ฯลฯ</p>		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	300,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับค่าบริการอินเทอร์เน็ตการเช่าและ พัฒนาเว็บไซต์ของ อบต. และค่าสื่อสารบริการอื่น ๆ</p>		
งบลงทุน	รวม	1,169,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	1,169,500 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อกระดานฟลิปชาร์ต ชนิด 3 ขา	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าจัดซื้อกระดานฟลิปชาร์ต ขนาด กว้าง 80 เซนติเมตร สูง 100 เซนติเมตรพร้อมขาตั้ง ชนิด 3 ขาพร้อมล้อเลื่อน จำนวน 2 ชุด (ราคาท้องตลาด)</p>		
จัดซื้อตู้เก็บเอกสาร แบบบานเลื่อน	จำนวน	12,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร แบบบานเลื่อน กระจก จำนวน 2 ตู้ (ราคาท้องตลาด)</p>		

จัดซื้อโต๊ะหมู่บูชา	จำนวน	9,400 บาท
รายละเอียดประกอบ ดังนี้		
1) ทำด้วยไม้สัก		
2) มีโต๊ะหมู่บูชา 9 ตัว ความกว้างตัวละ 9 นิ้ว		
3) มีฐานรองโต๊ะหมู่		
จัดซื้อโพงเดี่ยว	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าจัดซื้อโพงเดี่ยว		
ขนาด กว้าง 48 เซนติเมตร สูง115 เซนติเมตร		
จำนวน 2 ชุด (ราคาท้องตลาด)		
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง		
จัดซื้อรถจักรยานยนต์	จำนวน	54,600 บาท
เพื่อเป็นค่าจัดซื้อรถจักรยานยนต์ขนาด 120 ซีซี จำนวน 1		
คัน กำหนดเป็นขนาดปริมาตรกระบอกสูบขั้นต่ำ		
(1) กรณีขนาดต่ำกว่า ซีซีที่กำหนดไม่เกิน 5 ซีซีหรือขนาด		
เกินกว่า ซีซีที่กำหนดไม่เกิน 5 ซีซีเป็นรถจักรยานยนต์		
ตามขนาด ซีซีที่กำหนดไว้		
(2) ราคาที่กำหนดไม่รวมอุปกรณ์และค่าจดทะเบียน		
(3) การจัดซื้อรถจักรยานยนต์ให้มีคุณสมบัติตามมาตรฐาน		
ผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม		
จัดซื้อรถบรรทุก(ดีเซล) ขนาด 1ตัน	จำนวน	850,000 บาท
เพื่อเป็นค่าจัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอก		
สูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 110		
กิโลวัตต์ ชนิดขับเคลื่อน 2 ล้อ		
แบบดับเบิ้ลแค้น		
(1) เป็นกระบะสำเร็จรูป		
(2) ห้องโดยสารเป็นแบบดับเบิ้ลแค้น 4 ประตู		
(3) เป็นราคารวมเครื่องปรับอากาศ		
(4) เป็นราคารวมภาษีสรรพสามิต		

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซื้อพร้อมติดตั้ง พัดลม อุตสาหกรรม	จำนวน	4,200 บาท
--------------------------------------	-------	-----------

เพื่อเป็นค่าจัดซื้อจัดซื้อพัดลมอุตสาหกรรม ติดตั้งบริเวณ ฝ้าผนัง
ด้านหลังอาคารที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลคลองไทร ชนิด
ติดผนัง แบบ 5 ใบพัด ๆ ขนาด 22 นิ้ว พร้อมติดตั้ง จำนวน 1
เครื่อง ราคา 4,200 บาท รวมค่าติดตั้ง

รายละเอียดประกอบด้วย

- 1) ปรับแรงดันลมได้ 3 ระดับ
- 2) ปรับสาย ช้าย-ขวาได้และสามารถหยุดสายได้ตามต้องการ
- 3) ได้รับ มอก.

(ราคาห้องตลาด)

จัดซื้อพร้อมติดตั้งพัดลมอาคารศูนย์ฝึกกลิง	จำนวน	33,600 บาท
-------------------------------------------	-------	------------

เพื่อเป็นค่าจัดซื้อจัดซื้อพัดลมอุตสาหกรรม ติดตั้งบริเวณ อาคาร
ศูนย์ฝึกกลิง ชนิดติดผนัง แบบ 5 ใบพัด ๆ ขนาด 22 นิ้ว พร้อม
ติดตั้ง จำนวน 8 เครื่อง ๆ ละ 4,200 บาท รวมค่าติดตั้ง

รายละเอียดประกอบด้วย

- 1) ปรับแรงดันลมได้ 3 ระดับ
- 2) ปรับสาย ช้าย-ขวาได้และสามารถหยุดสายได้ตามต้องการ
- 3) ได้รับ มอก.

(ราคาห้องตลาด)

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

จัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA	จำนวน	59,800 บาท
------------------------------------------------	-------	------------

เพื่อเป็นค่าจัดซื้อเครื่องมัลติมีเดีย โปรเจคเตอร์ ระดับ XGA
ขนาด 4,000 ANSI Lumens จำนวน 2 เครื่อง รายละเอียด
ประกอบด้วย

- 1) เป็นเครื่องฉายภาพเลนส์เดี่ยว สามารถต่อกับอุปกรณ์เพื่อฉาย
ภาพจากคอมพิวเตอร์และวิดีโอ
- 2) ใช้3D DLP หรือ 3 LCD หรือ LCD Panel หรือระบบ DLP
- 3) ระดับ XGA เป็นระดับความละเอียดของภาพ
- 4) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดค่าความส่องสว่างชั้น

ต่ำ (ANSI Lumens)

จัดซื้อจอร์รับภาพ ชนิดแขวน	จำนวน	7,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าจัดซื้อจอร์รับภาพ ขนาด 120 นิ้ว หรือ 72 x 96 นิ้ว หรือ 84 x 84 นิ้ว หรือ 89 x 92 นิ้ว หรือ 6 x 8 ฟุต หรือ 7 x 7 ฟุต จอสามารถม้วนเก็บได้พร้อมขาตั้งสำหรับแขวนจอร์รับภาพ (ราคาท้องตลาด)</p>		
จัดซื้อจอร์รับภาพ ชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า	จำนวน	14,900 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าจัดซื้อจอร์รับภาพ ชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า ขนาด 120 นิ้ว หรือ 72 x 96 นิ้ว หรือ 84 x 84 นิ้ว หรือ 89 x 92 นิ้ว หรือ 6 x 8 ฟุต หรือ 7 x 7 ฟุต จอม้วนเก็บในกล่องได้บังคับจอ ขึ้น ลง หยุด ด้วยสวิตช์หรือรีโมทคอนโทรล ใช้ไฟฟ้า AC 220 โวลต์ 50 เฮิร์ตซ์</p>		
<p>ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว</p>		
จัดซื้อเครื่องกรองน้ำใช้	จำนวน	35,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าจัดซื้อเครื่องกรองน้ำใช้ จำนวน 1 เครื่อง (ราคาท้องตลาด)</p>		
จัดซื้อเครื่องกรองน้ำดื่ม	จำนวน	35,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าจัดซื้อเครื่องกรองน้ำดื่ม จำนวน 1 เครื่อง (ราคาท้องตลาด)</p>		
จัดซื้อตู้เย็น	จำนวน	13,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าจัดซื้อตู้เย็น ขนาด 9 คิวบิกฟุต จำนวน 1 ตู้ รายละเอียดดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) ขนาดที่กำหนดเป็นความจุภายในขั้นต่ำ 2) เป็นรุ่นที่ได้รับฉลากประสิทธิภาพ เบอร์ 5 ของการไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย 		
<p>ครุภัณฑ์สนาม</p>		
จัดซื้อชุดโต๊ะม้าหินอ่อน	จำนวน	6,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าจัดซื้อชุดโต๊ะม้าหินอ่อน จำนวน 2 ชุด ติดตั้ง บริเวณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลคลองไทร (ราคาท้องตลาด)</p>		

งานบริหารงานคลัง	รวม	3,568,500 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,592,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,592,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,000,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงิน เดือน จำนวน 5 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มให้แก่พนักงานส่วนตำบล		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	500,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้าง จำนวน 3 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง		
งบดำเนินงาน	รวม	755,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	265,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ)		
เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ค่าตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ(เงินรางวัลประจำปี) แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น ตามหลักเกณฑ์การบริหารบ้าน เมืองที่ดี ฯลฯ		

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการที่มีการสั่งการเร่งด่วนให้ดำเนินการ ฯลฯ		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบลและผู้มีสิทธิได้รับเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรตามระเบียบฯ กำหนด		
ค่าใช้จ่าย	รวม	370,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ, ค่าเบี้ยประกัน, ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ, ค่าถ่ายเอกสาร ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
- ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าลงทะเบียนและค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง		
- โครงการแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน (ต่อเนื่อง)		
ฯลฯ		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ในสำนักงานและวัสดุครุภัณฑ์อื่น ที่ อบต.รับผิดชอบดูแล เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ เครื่องถ่ายเอกสาร ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริมฯ ที่ มท0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564		

ค่าวัสดุ	รวม	100,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุต่างๆที่จำเป็นมีไว้ในสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ กระดาษไข แฟ้ม เครื่องเขียน แบบพิมพ์ สมุด บัญชี ใบเสร็จต่างๆ และวัสดุต่าง ๆ ฯลฯ</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์สำหรับคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจาน บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล ตลับหมึก แป้นพิมพ์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ ชิพ เม้าส์ เครื่องกระจายสัญญาณ แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ เครื่องอ่าน และบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ โปรแกรมคอมพิวเตอร์หรือซอฟต์แวร์ ฯลฯ</p>		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	20,000 บาท
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับค่าบริการอินเทอร์เน็ต ค่าสื่อสารและโทรคมนาคม</p>		

งบลงทุน	รวม	221,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	221,500 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดตั้ง)	จำนวน	179,500 บาท
เพื่อเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวมติดตั้ง) แบบติดตั้ง (ระบบ Inverter) ดังนี้		
1) ขนาด 18,000 บีทียู จำนวน 1 เครื่อง ราคา 27,900 บาท		
2) ขนาด 24,000 บีทียู จำนวน 4 เครื่อง ราคาเครื่องละ 37,900 บาท รายละเอียดประกอบด้วย		
1) เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็นขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5		
2) ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่งความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน		
3) มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์		
4) ในการติดตั้งเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ สวิตซ์ 1 ตัว ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวน ยาว 4 เมตร สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร		
จัดซื้อตู้เก็บเอกสาร แบบบานเลื่อน	จำนวน	12,000 บาท
เพื่อเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร แบบบานเลื่อน กระฉก จำนวน 2 ตู้ (ราคาท้องตลาด)		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์		
ในสำนักงานและวัสดุครุภัณฑ์อื่น ที่ อบต.รับผิดชอบดูแล , เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ เครื่องถ่ายเอกสาร ฯลฯ		

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	รวม	850,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	730,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	35,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน)		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ฯลฯ		
ค่าใช้จ่าย	รวม	550,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
การดำเนินกิจกรรมต่าง ๆ	จำนวน	500,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
- ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนาและเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร จ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ,ค่าพาหนะ, ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน, ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล , พนักงานจ้าง และ อปพร.ตำบลคลองไทร ในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ฯลฯ		
- ค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.)		
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 83 ลำดับที่ 3)		
- ค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสำคัญ และแก้ไขปัญหาอุบัติเหตุจราจร		
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 83 ลำดับที่ 1)		
- ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ของพนักงานหรือ		

- ผู้ที่ได้รับอนุญาตให้เดินทางไปราชการต่าง ๆ
- โครงการการแก้ไขปัญหาคาความเดือนร้อนของประชาชน
 - โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาคอุบัติเหตุทางถนนในตำบลคลองไทร (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 83 ลำดับที่ 2)
 - โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
 - โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันระดับอค์คัยและอพยพหนีไฟ
 - โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนบริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลคลองไทร
 - โครงการอบรมรณรงค์ต่อต้านปัญหายาเสพติด(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 95 ลำดับที่ 7)
 - โครงการสวมหมวกนิรภัย 100%
 - โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ การระงับอค์คัยเบื้องต้น
 - โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพื่อพัฒนาศักยภาพอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 83 ลำดับที่ 3)
 - โครงการฝึกอบรม อปพร.อบต.คลองไทร (หลักสูตรจัดตั้ง) (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 83 ลำดับที่ 3)

ฯลฯ

เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ฯ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นหรือบุคคลภายนอกที่ปฏิบัติราชการให้กับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
ค่าวัสดุ	รวม	145,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น แบตเตอรี่		

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเวชภัณฑ์ และอุปกรณ์ เพื่อใช้ในงานบริการการแพทย์		
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเสื้อสะท้อนแสง ชุดวอร์มปฏิบัติงาน ฯลฯ		
วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ดับเพลิง ฯลฯ		
วัสดุจรรยาจร	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ กรวยจรรยาจร แถบสะท้อนแสง ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	120,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	120,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		
ติดตั้งกล่องวงจรปิดในตำบลคลองไทร	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อเป็นค่าจัดซื้อพร้อมติดตั้งระบบกล้องวงจรปิด จำนวน 2 จุด บริเวณ ถนนดอนคุณ		
- จุดที่1 บริเวณปากซอยดอนคุณ - ถนนสาย 411 2 (สายล่าง)		
- จุดที่ 2 บริเวณปากซอยดอนคุณ - ถนนสาย 41 (สายเอเชีย)		
รายละเอียดตามที่ อบต.คลองไทรกำหนด (ราคาท้องตลาด)		

แผนงานการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	7,610,593 บาท
งบบุคลากร	รวม	3,340,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,340,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่บุคลากรทางการศึกษา และจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี จำนวน 3 ตำแหน่ง		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	840,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะ บุคลากรสังกัดศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก องค์การบริหารส่วนตำบลคลองไทร		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,200,000 บาท
เพื่อเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก จำนวน 8 อัตรา		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวสำหรับพนักงานจ้าง		
งบดำเนินงาน	รวม	2,308,593 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	25,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับพนักงานส่วนตำบลเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) เมื่อองค์การบริหารส่วนตำบลได้รับ ความเห็นชอบการประเมินประสิทธิภาพและประสิทธิผลการปฏิบัติราชการ จาก ก.อบต.จังหวัดสุราษฎร์ธานี จ่ายให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ และค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
เงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิ		
เงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิให้แก่ครู และผู้มีสิทธิได้รับเงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิตามระเบียบกำหนด		
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,222,465 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม ค่าใช้บริการ และค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
กิจกรรมของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.คลองไทร	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำกิจกรรมของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ประจำปี 2568		
เพื่อดำเนินการตามโครงการ / กิจกรรมของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก องค์การบริหารส่วนตำบลคลองไทร ประกอบด้วย		
1.โครงการวิถีพุทธ 2,000 บาท		
1.1 กิจกรรมวันวิสาขบูชา		
1.2 กิจกรรมวันอาสาฬหบูชาและวันเข้าพรรษา		

- 1.3 กิจกรรมวันมาฆบูชา
- 1.4 กิจกรรมเด็กดีมีศีลห้า
2. โครงการส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและประเพณี 2,600 บาท
 - 2.1 กิจกรรมไหว้ครู
 - 2.2 กิจกรรมวันสารทไทย
 - 2.3 กิจกรรมวันสงกรานต์
 - 2.4 กิจกรรมวันลอยกระทง.
3. โครงการร่วมแข่งขันทักษะวิชาการ 12,000 บาท
4. โครงการส่งเสริมสุขอนามัยนักเรียน 3,500 บาท
 - 4.1 กิจกรรมร่วมแข่งขันกีฬาอำเภอท่าฉาง
 - 4.2 กิจกรรมเด็กศพด.ฟันดี ชีวีมีสุข
 - 4.3 กิจกรรมคัดกรอง DSPM
5. โครงการลูกเสือปฐมวัยสร้างวินัยและความรับผิดชอบ 10,000 บาท
6. โครงการประกันคุณภาพภายใน 800 บาท
 - 6.1 กิจกรรมนิเทศภายใน
7. โครงการจัดนิทรรศการเผยแพร่ผลงานเด็กปฐมวัย 20,000 บาท
8. โครงการพัฒนาหลักสูตรสถานศึกษา 1,000 บาท
9. โครงการอบรมให้ความรู้การจัดทำแผนพัฒนาการศึกษา 15,000 บาท
10. โครงการพัฒนาปรับปรุงภูมิทัศน์และแหล่งการเรียนรู้ 5,000 บาท
 - 10.1 กิจกรรมแหล่งเรียนรู้ภายในศพด.
 - 10.2 กิจกรรมแหล่งเรียนรู้นอกห้องเรียน
 - 10.3 กิจกรรมภูมิปัญญาท้องถิ่น
- 11.โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรทางการศึกษา 85,000 บาท
 - 11.1 กิจกรรมศึกษาดูงานนอกสถานที่
 - 11.2 กิจกรรมอบรม ประชุม สัมมนาพัฒนาวิชาชีพครู (งบประมาณ อาจเพิ่มเติมเปลี่ยนแปลงตามความเหมาะสม)

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา

จำนวน

629,160 บาท

เพื่อเป็นเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันสำหรับเด็ก
ปฐมวัยใน ศพด. จำนวน 107 คน อัตรามื้อละ 24 บาท ต่อ
คน จำนวน 245 วัน

เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนสถานศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 333,305 บาท
(ศพด.)

เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 107 คน ๆ ละ 3,115 บาท ประกอบด้วย

1. ค่าจัดการเรียนการสอน 1,836 บาท
2. ค่าหนังสือเรียน 200 บาท
3. ค่าอุปกรณ์การเรียน 290 บาท
4. ค่าเครื่องแบบนักเรียน 325 บาท
5. ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 464 บาท

ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0816.2/ว5537 ลงวัน
ที่ 23 มิถุนายน 2566

เดินทางไปราชการ จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าลง
ทะเบียน ค่าเช่าที่พักของ กรณีพนักงานส่วนตำบล และพนักงาน
จ้างที่ได้รับอนุญาตให้เดินทางไปราชการ

ค่าวัสดุ	รวม	1,061,128 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	1,061,128 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ		
1.ค่าไม้กวาด ถ้วยชาม แก้วน้ำ ผงซักฟอก ฯลฯ		
2.ค่าอาหารเสริม (นม) สำหรับเด็ก ปฐมวัยใน ศพด. เด็กอนุบาล และเด็ก ป.1 - ป.6 อัตราคนละ 8.13 บาท ประกอบด้วย		
- สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) จำนวน 260 วัน		
1) โรงเรียนวัดอัมพาราม จำนวน 120 คน		
เป็นเงิน 253,656 บาท		
2) โรงเรียนบ้านควนสุวรรณ จำนวน 93 คน		
เป็นเงิน 196,583.40 บาท		
3) โรงเรียนบ้านท่าแซะ จำนวน 182 คน		
เป็นเงิน 384,711.60 บาท		
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (อบต.จัดตั้งเอง) จำนวน 260 วัน ศพด.คลองไทร จำนวน 107 คน เป็นเงิน 226,176.60 บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่น 2566-2570 หน้า 87 ข้อ 30)		
งบลงทุน	รวม	83,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	83,000 บาท
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ		
จัดซื้อลำโพงเอนกประสงค์	จำนวน	13,000 บาท
เพื่อเป็นค่าจัดซื้อลำโพงเอนกประสงค์ ขนาด 15 นิ้ว อุปกรณ์ไมค์ลอย 2 ตัว พร้อมล้อยาก (ราคาท้องตลาด)		
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว		
จัดซื้อเครื่องกรองน้ำใช้	จำนวน	35,000 บาท
เพื่อเป็นค่าจัดซื้อเครื่องกรองน้ำใช้ จำนวน 1 ชุด (ราคาท้องตลาด)		
จัดซื้อเครื่องกรองน้ำดื่ม	จำนวน	35,000 บาท
เพื่อเป็นค่าจัดซื้อเครื่องกรองน้ำดื่ม จำนวน 1 ชุด (ราคาท้องตลาด)		

งบเงินอุดหนุน	รวม	1,879,000 บาท
---------------	-----	---------------

เงินอุดหนุน	รวม	1,879,000 บาท
-------------	-----	---------------

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน	จำนวน	1,879,000 บาท
---------------------------------------	-------	---------------

เพื่อเป็นเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันสำหรับเด็ก
อนุบาล และเด็ก ป.1 - ป.6 สังกัด สพฐ.

ต่อคน จำนวน 200 วัน

1) อุดหนุนโรงเรียนวัดอัมพาราม จำนวน 120 คน อัตรามื้อ
ละ 24 บาท

เป็นเงิน 576,000.-บาท

2) อุดหนุนโรงเรียนบ้านท่าแซะ จำนวน 182 คน อัตรามื้อ
ละ 22 บาท

เป็นเงิน 800,800.-บาท

3) อุดหนุนโรงเรียนบ้านควนสุวรรณ จำนวน 93 คน อัตรามื้อ
ละ 27 บาท

เป็นเงิน 502,200.-บาท

(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 87 ข้อ 29)

แผนงานสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	436,000 บาท
---------------------------------------	-----	-------------

งบดำเนินงาน	รวม	180,000 บาท
-------------	-----	-------------

ค่าตอบแทน	รวม	50,000 บาท
-----------	-----	------------

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

ค่าป่วยการอาสาสมัครบริหารท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท
-----------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ค่าป่วยการอาสาสมัครบริหารท้องถิ่น)

ค่าใช้จ่าย	รวม	30,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
สัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพะเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพะเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดสวัสดิภาพสัตว์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ . 2562 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ . 2566-2570 หน้า 82 ข้อ 8)		
ค่าวัสดุ	รวม	100,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเวชภัณฑ์ในการป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า, คุมกำเนิด สัตว์, ยารักษาโรค , ค่าน้ำยาเคมีสำหรับใช้พ่นหมอกควันและสารเคมีใน การจัดลูกน้ำยุงลาย และอื่นๆ ฯลฯ (ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คน ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า)		
งบลงทุน	รวม	76,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	76,000 บาท
ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์		
จัดซื้อเครื่องเพิ่มความเข้มข้นของออกซิเจน	จำนวน	45,000 บาท
เพื่อเป็นค่าจัดซื้อเครื่องผลิตออกซิเจน จำนวน 1 เครื่อง (ราคาท้องตลาด)		

จัดซื้อเตียงฟาวเลอร์	จำนวน	31,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าจัดซื้อเตียงฟาวเลอร์ ชนิดมือหมุน จำนวน 2 เตียง ราคา ชุดละ 15,500 บาท</p> <p>1) ชนิดมือหมุน แบบ ก. (1) โครงเตียงทำด้วยโลหะที่มีความแข็งแรง รับน้ำหนักได้ไม่น้อยกว่า 550 ปอนด์หรือ 200 กิโลกรัม เคลือบสีป้องกันสนิมและพ่นสีทับ (2) พนักหัวท้ายเตียงทำด้วยปาร์ติเคิลบอร์ด (3) พื้นเตียงทำด้วยโลหะ (4) มีมือหมุนยกพื้นเตียงได้ 2 ชุด สำหรับหมุนยกพื้นด้านหลังให้ สูงขึ้น และหมุนยกเข้าให้อยู่ในลักษณะงอขาได้ มือหมุนเป็นชนิดไม่มีส่วนประกอบของพลาสติก และไม่ต้องใช้น้ำมันหล่อลื่น (5) มีล้อยางชนิดมีลูกปืนหมุนได้รอบตัว จำนวน 4 ล้อ และมีล้อล็อกได้ไม่น้อยกว่า 1 คู่ (6) ขนาดเตียงไม่น้อยกว่า 90 x 200 x 60 เซนติเมตร (รวมทั้ง นอน)</p>		
งบเงินอุดหนุน	รวม	180,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	180,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน		
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์	จำนวน	180,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 - 9 ที่ขอ รับการสนับสนุนงบประมาณ เพื่อดำเนินงานตามแนวทาง โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่บ้าน ละ 20,000 บาท ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุด หนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่ม เติม (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ . 2566-2570 หน้า 94 ข้อ 1)</p>		

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	10,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	10,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	10,000 บาท
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกาย วัสดุช่วยเหลือผู้พิการ/ผู้ ยากไร้ เช่น แอมพิส วัสดุยั้งชีพ ฯลฯ		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	3,750,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,882,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,882,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,000,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล พร้อมทั้งเงินปรับ ปรุงเงินเดือน จำนวน 3 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานส่วนตำบลสังกัดกองช่าง		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	800,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง จำนวน 4 อัตรา พร้อมปรับปรุง อัตราเงินค่าตอบแทน		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง		

งบดำเนินงาน	รวม	1,205,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	175,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ)		
เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ)		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่พนักงานส่วนตำบล		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล		
ค่าใช้จ่าย	รวม	180,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการรับใช้, ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ, ค่าติดตั้งไฟฟ้า, ค่าติดตั้งประปา, ค่าล้างอัดขยายรูป, ค่าถ่ายเอกสาร, ค่าพิมพ์เขียว, ค่าธรรมเนียมใบอนุญาต และการรับใบอนุญาตประกอบกิจการน้ำบาดาล ฯลฯ		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

เดินทางไปราชการ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าธรรมเนียมและลงทะเบียนต่างๆ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรม สัมมนา ของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง กองช่าง		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ค่าซ่อมแซม ทรัพย์สิน ครุภัณฑ์ต่างๆ ค่าบำรุงรักษาทรัพย์สิน ฯลฯ		
ค่าวัสดุ	รวม	850,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุต่างๆที่จำเป็นมีไว้ในสำนักงาน		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ฟิวส์ สวิตช์ ปลั๊ก ฯลฯ		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	600,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออิฐหรือซีเมนต์บล็อก หิน ทราย ดิน ฯลฯ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันหล่อลื่น ฯลฯ ที่ใช้ในการปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วนตำบล และเครื่องจักรกลที่องค์การบริหารส่วนตำบลขอรับการสนับสนุนจากองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุราษฎร์ธานี หรือหน่วยงานอื่น เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองไทร		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์คอมพิวเตอร์ เช่น โปรแกรมงาน แลบบันทึกรหัสข้อมูลแฟลชไดร์ แผ่นซีดีรอม หัวพิมพ์หรือแท็บเล็ต สำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ แผ่นกรองแสง กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล หมึกเครื่องปริ้นเตอร์ ฯลฯ		

งบลงทุน	รวม	663,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	613,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดตั้ง)	จำนวน	37,900 บาท
เพื่อเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวมติดตั้ง) แบบติดตั้ง (ระบบ Inverter) ดังนี้		
- ขนาด 24,000 บีทียู จำนวน 1 เครื่อง		
ราคา 37,900 บาท รายละเอียดประกอบด้วย		
1) เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็น		
ขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐาน		
ผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5		
2) ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วย		
ส่งความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน		
3) มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์		
4) ในการติดตั้งเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน ประกอบด้วย		
อุปกรณ์ สวิตซ์ 1 ตัว ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวน ยาว 4 เมตร		
สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร		
จัดซื้อตู้เก็บเอกสาร แบบบานเลื่อน	จำนวน	12,000 บาท
เพื่อเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร แบบบานเลื่อน		
กระจก จำนวน 2 ตู้ (ราคาท้องตลาด)		
จัดซื้อโต๊ะคอมพิวเตอร์	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงาน ชนิดมีลิ้นชักด้านขวามือ และไม้วาง		
เลื่อนวาง		
คีย์บอร์ด กว้าง 120 เซนติเมตร ลึก 60 เซนติเมตร และ		
สูง 75 เซนติเมตร จำนวน 1 ตัว (ราคาท้องตลาด)		
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ		

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานประมวลผล

จำนวน

24,000 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6 core) และ 12 แกนเสมือน (12 Thread) และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 3.6 GHz จำนวน 1 หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB
- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้
 - 1) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่บนแผงวงจรหลักที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำแยกจากหน่วยความจำหลักขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB
 - 2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอแสดงภาพในตัว และมีขนาดไม่น้อยกว่า 21 นิ้ว ความละเอียดแบบ FHD (1920x1080)
- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) และ Bluetooth

จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)	จำนวน	4,100 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) ราคา 4,100 บาท</p> <p>คุณลักษณะพื้นฐาน</p> <ul style="list-style-type: none"> - เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 19 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm) - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง - มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 50 แผ่น - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถกำหนดขนาดของกระดาษเองได้ 		
จัดซื้อเครื่องสำรองไฟ ขนาด 800 VA	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟ ขนาด 800 VA ราคาเครื่องละ 2,500 บาท จำนวน 4 เครื่อง คุณลักษณะพื้นฐาน</p> <ul style="list-style-type: none"> - มีกำลังไฟฟ้าขาออก (Output) ไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts) - สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที 		
จัดซื้อเครื่องสำรองไฟ ขนาด 8000 VA - 10000 VA	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟ ขนาด 8000 VA-10000VA สำหรับสำรองไฟระปาหมู่บ้าน จำนวน 1 ชุด (ราคาท้องตลาด)</p>		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	500,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน เช่น ถนนภายในตำบล ลำคลองสาธารณะ ระบบไฟฟ้า ระบบประปา ฯลฯ</p>		
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	50,000 บาท
ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)	จำนวน	50,000 บาท

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	360,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	150,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	150,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
แก้ไขปัญหายาเสพติด	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด โดยดำเนิน การป้องกันกลุ่มเสี่ยง กิจกรรมบำบัดฟื้นฟูผู้ติดยาเสพติด / ผู้เสพยาเสพติด โดยถือปฏิบัติตามแนวทางของกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท.0810.3/ว 1102 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2557 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 95 ข้อ 7)		

สร้างความเข้มแข็งของชุมชน

จำนวน

100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็น

๑ ค่าใช้จ่ายในการประชุม อบรมเพื่อส่งเสริม สนับสนุน การจัดทำแผนชุมชนและกิจกรรมการจัดประชุมประชาคมแผนชุมชน เพื่อนำข้อมูลมาจัดทำเป็นแผนพัฒนา อบต. และจัดเวทีประชาคมเพื่อส่งเสริมการมีส่วนร่วม ร่วมของประชาชนในการจัดทำแผนพัฒนา อบต.

๑ ค่าใช้จ่ายในการประชุม อบรมเพื่อส่งเสริม ปรับปรุง แก้ไข อนุรักษ์ พื้นฟูสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ แหล่งท่องเที่ยว และปรับปรุงทัศนียภาพ รวมทั้งสนับสนุนการป้องกันภาวะโลกร้อน (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 98 ข้อ 1)

๑ ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนกระบวนการเรียนรู้และการมีส่วนร่วมของชุมชนเพื่อให้เกิดการพัฒนาในด้านต่าง ๆ เช่น การดำเนินงานตามแนว พระราชดำริเศรษฐกิจพอเพียง การสนับสนุนวิทยากรให้ความรู้แก่ผู้นำ ชุมชนระดับพื้นฐาน การจัดทำแผนชุมชน การพัฒนาโครงการหนึ่งตำบลหนึ่งผลิตภัณฑ์ ส่งเสริมให้มีการจัดตั้งและพัฒนากลุ่มหรือองค์กร ชุมชน ศูนย์เรียนรู้ชีววิถีสู่เศรษฐกิจพอเพียง เช่น กลุ่มพลังเยาวชน กลุ่ม อาชีพ ฯลฯ

(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 79 ข้อ 9)

๑ ค่าใช้จ่ายในการอบรมส่งเสริมอาชีพให้กับราษฎร (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 79 ข้อ 10)

๑ ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการหรือสนับสนุนการขับเคลื่อนการจัดให้มีสภาเด็กและเยาวชนตำบล (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 94 ข้อ 3)

๑ ค่าใช้จ่ายของศูนย์ปฏิบัติการต่อสู้เพื่อเอาชนะยาเสพติดเพื่อป้องกันและ แก้ไขปัญหาเสพติด ตามยุทธศาสตร์ 5 รั้วป้องกัน

ฯลฯ

(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 95 ข้อ 7)

งบเงินอุดหนุน	รวม	210,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	210,000 บาท ✓
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน		
สนับสนุนงบประมาณกลุ่มอาชีพในตำบล	จำนวน	210,000 บาท
สนับสนุนงบประมาณกลุ่มอาชีพในตำบล		
- อุดหนุนกลุ่มอาชีพตำบลคลองไทร เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนกลุ่มอาชีพตำบลคลองไทร เพื่อลดปัญหาการว่างงานและเป็นรายได้เสริมให้กับประชาชนในตำบล		
- อุดหนุนกลุ่มแม่บ้านเกษตรกรตำบลคลองไทร เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนกลุ่มแม่บ้านเกษตรกรตำบลคลองไทรในการดำเนินกิจกรรมต่าง ๆ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 78 ข้อ 4)		
- อุดหนุนกลุ่มพัฒนาสตรีตำบลคลองไทร เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนกลุ่มพัฒนาสตรีตำบลคลองไทรในการดำเนิน กิจกรรมต่าง ๆ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 79 ข้อ 5)		
- อุดหนุนกลุ่มเศรษฐกิจพอเพียง หมู่ที่ 4 เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนกลุ่มเศรษฐกิจพอเพียง หมู่ที่ 4 ตำบลคลอง ไทร (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 79 ข้อ 9)		
- อุดหนุนกลุ่มเศรษฐกิจพอเพียง หมู่ที่ 2 ตำบลคลองไทร เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนกลุ่มเศรษฐกิจพอเพียง หมู่ที่ 2 ตำบลคลอง ไทร (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 79 ข้อ 9)		
- อุดหนุนกลุ่มเศรษฐกิจชุมชน หมู่ที่ 6 ตำบลคลองไทร เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนกลุ่มเศรษฐกิจชุมชน หมู่ที่ 6 ตำบลคลอง ไทร (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 79 ข้อ 7)		
- อุดหนุนอาสาพัฒนาชุมชนตำบลคลองไทร เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนอาสาพัฒนาชุมชน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม		

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	810,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	780,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	700,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
จัดการแข่งขันกีฬา กรีฑานักเรียนนักศึกษา เยาวชนและประชาชน	จำนวน	50,000 บาท
ท้องถิ่นสัมพันธ์อำเภอท่าฉาง จังหวัดสุราษฎร์ธานี ประจำปี 2568		
เพื่อเป็นค่าจัดการแข่งขันกีฬา กรีฑานักเรียนนักศึกษา เยาวชนและประชาชนท้องถิ่นสัมพันธ์อำเภอท่าฉาง จังหวัดสุราษฎร์ธานี ประจำปี 2568		
ส่งเสริมการบริหารจัดการด้านกีฬาในตำบล	จำนวน	650,000 บาท
ส่งเสริมการบริหารจัดการด้านกีฬาในตำบล		
เพื่อจ่ายเป็น		
๑ ค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬายาวชน กีฬาตำบล		
กีฬาเฉลิมพระเกียรติ และการแข่งขันกีฬาต่างๆ ได้แก่		
ค่าพาหนะ ค่าอาหาร ยารักษาโรค วัสดุกีฬา ฯลฯ (ปรากฏใน		
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 96 ลำดับที่ 1)		
๑ ค่าใช้จ่ายในการแข่งขันกีฬาระหว่างตำบล และ		
ส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่ง ชั้นกีฬาระดับอำเภอและระดับจังหวัด		
ได้แก่ ค่าพาหนะ ค่าอาหาร ยารักษาโรค วัสดุกีฬา ฯลฯ ฯลฯ		
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 96 ลำดับ		
ที่ 3)		
ค่าวัสดุ	รวม	80,000 บาท
วัสดุกีฬา	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุกีฬา เช่น ลูก		
ฟุตบอล วอลเลย์บอล ตะกร้อ ตาข่ายกีฬา ฯลฯ		

งบเงินอุดหนุน	รวม	30,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	30,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน		
อุดหนุนงบประมาณศูนย์กีฬาตำบลคลองไทร	จำนวน	30,000 บาท
อุดหนุนงบประมาณศูนย์กีฬาตำบลคลองไทร		
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนศูนย์กีฬาตำบลคลองไทร ในการจัดการ		
แข่งขันกีฬานิตต่าง ๆ ในตำบล และจัดส่งนักกีฬาเข้าร่วมกับ		
หน่วยงานภายนอก ฯลฯ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.		
. 2566-2570 หน้า97 ข้อ 4)		
	<u>แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา</u>	
งานก่อสร้าง	รวม	7,926,000 บาท
งบลงทุน	รวม	7,526,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	7,526,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
ขยายเขตประปาหมู่บ้านภายในตำบลคลองไทร	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการขยายเขตประปาหมู่บ้านเพิ่มเติม ภายใน		
เขตตำบลคลองไทร ตามแบบที่กองช่างกำหนด (ปรากฏในแผน		
พัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 76 ข้อ 271)		

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยควนสามยอด หมู่ 9	จำนวน	495,000 บาท
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยควนสามยอด หมู่ 9 หมู่ที่ 9 ตำบลคลองไทร โดยดำเนินการตามรายละเอียดดังนี้		
- ทำการเกรดเกลี่ยพื้นทางเดิม ให้ได้คันทางกว้าง 5.00 เมตร ระยะทางยาว 172.00 เมตร		
หรือได้พื้นที่ไม่น้อยกว่า 860.00 ตารางเมตร พร้อมบดอัดแน่น		
- ทำการลงหินผุเสริมไหล่ทางบดอัดแน่น โดยใช้หินผุ ปริมาณไม่น้อยกว่า 75.00 ลบ.ม.		
- ทำการขุดวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก มอก.ชั้น 3 ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60x1.00 เมตร จำนวน 1.00 ท่อน พร้อมยาแนวและฝั้งกลบ		
- ทำการลงทรายหยาบรองพื้นทางบดอัดแน่นหนา 0.05 เมตร ใช้ทรายหยาบปริมาณไม่น้อยกว่า 34.40 ลบ.ม.		
- ทำการเทคอนกรีตผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทางยาว 172.00 เมตร หรือได้พื้นที่ไม่น้อยกว่า 688.00 ตารางเมตร ปริมาณคอนกรีต 103.20 ลบ.ม. และทำการลงหินผุไหล่ทางข้างละ 0.30 เมตร บดอัดแน่น รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด		
- ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข ครั้งที่ 2/2567 หน้า 3 ข้อ 144)		

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายต้นโพธิ์-ดอนเสาชง จำนวน 497,000 บาท
หมู่ 1

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายต้นโพธิ์ – ดอนเสาชง หมู่ 1 หมู่ที่1 ตำบลคลองไทร โดยดำเนินการตามรายละเอียดดังนี้

- ทำการเกรดเกลี่ยพื้นทางเดิม ให้ได้คันทางกว้าง 5.00 เมตร ระยะทางยาว 176.00 เมตร หรือได้พื้นที่ไม่น้อยกว่า 880.00 ตารางเมตร พร้อมบดอัดแน่น
- ทำการลงหินผุเสริมพื้นที่ทางบดอัดแน่น โดยใช้หินผุปริมาณไม่น้อยกว่า 30.00 ลบ.ม.
- ทำการลงทรายหยาบรองพื้นที่ทางบดอัดแน่น หนา 0.05 เมตร ใช้ทรายหยาบปริมาณไม่น้อยกว่า 35.20 ลบ.ม.
- ทำการเทคอนกรีตผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทางยาว 176.00 เมตร หรือได้พื้นที่ไม่น้อยกว่า 704.00 ตารางเมตร ปริมาณคอนกรีต 105.60 ลบ.ม. และทำการลงหินคลุกไหล่ทาง ข้างละ 0.30 เมตร บดอัดแน่น รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด
- ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 25 ข้อ 18)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทำน้ำแข็ง หมู่ 4 – ทุ่ง จำนวน
รังชั้น

676,000 บาท

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทำน้ำแข็ง หมู่ 4 –
ทุ่งรังชั้น หมู่ที่ 4 ตำบลคลองไทร โดยดำเนินการตามรายละเอียด
ดังนี้

- ทำการเกรดเกลี่ยพื้นทางเดิม ให้ได้คันทางกว้าง 5.00
เมตร ระยะทางยาว 225.00 เมตร
หรือได้พื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,125.00 ตารางเมตร พร้อมบดอัดแน่น
- ทำการลงหินผุเสริมไหล่ทางบดอัดแน่น โดยใช้หินผุ
ปริมาณไม่น้อยกว่า 145.00 ลบ.ม.
- ทำการขุดวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก มอก.ชั้น 3
ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80x1.00 เมตร จำนวน 1.00 ท่อน
พร้อมยาแนวและฝังบด
- ทำการขุดวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก มอก.ชั้น 3
ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1.00x1.00 เมตร จำนวน 2.00 ท่อน
พร้อมยาแนวและฝังบด
- ทำการลงทรายหยาบรองพื้นทางบดอัดแน่นหนา 0.05
เมตร ใช้ทรายหยาบปริมาณไม่น้อยกว่า 45.00 ลบ.ม.
- ทำการเทคอนกรีตผิวจราจร กว้าง 4.00
เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทางยาว 225.00 เมตร หรือ
ได้พื้นที่ไม่น้อยกว่า 900.00 ตารางเมตร ปริมาณคอนกรีต 135.00
ลบ.ม. และทำการลงหินคลุกไหล่ทางข้างละ 0.30 เมตร บดอัด
แน่น รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบล
กำหนด
- ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 35
ข้อ 67)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนายวิเชียร คงจ้อย จำนวน 401,000 บาท
หมู่ 2

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนายวิเชียร คง
จ้อย หมู่ 2 หมู่ที่ 2 ตำบลคลองไทร โดยดำเนินการตามรายละเอียด
ดังนี้

- ทำการเกรดเกลี่ยพื้นทางเดิม ให้ได้คันทางกว้าง 6.00
เมตร ระยะทางยาว 110.00 เมตร

หรือได้พื้นที่ไม่น้อยกว่า 660.00 ตารางเมตร พร้อมบดอัดแน่น

- ทำการลงหินผุเสริมไหล่ทางบดอัดแน่น โดยใช้หินผุ
ปริมาณไม่น้อยกว่า 66.00 ลบ.ม.

- ทำการลงทรายหยาบรองพื้นทางบดอัดแน่น หนา 0.05
เมตร ใช้ทรายหยาบปริมาณไม่น้อยกว่า 27.50 ลบ.ม.

- ทำการเทคอนกรีตผิวจราจร กว้าง 5.00
เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทางยาว 110.00 เมตร หรือ
ได้พื้นที่ไม่น้อยกว่า 550.00 ตารางเมตร ปริมาณคอนกรีต 82.50
ลบ.ม. และทำการลงหินคลุกไหล่ทาง ช้างละ 0.30 เมตร บดอัด
แน่น รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบล
กำหนด

- ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 26
ข้อ 22)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายมหาจรัส-หัววัง-ควน
เจริญ หมู่ 3, หมู่ 6 จำนวน 496,000 บาท

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายมหาจรัส-หัว
วัง-ควนเจริญ หมู่3,หมู่6 หมู่ที่3 ตำบลคลองไทร โดยดำเนินการ
ตามรายละเอียดดังนี้

- ทำการเกรดเกลี่ยพื้นทางเดิม ให้ได้คันทางกว้าง 6.00
เมตร ระยะทางยาว 117.00 เมตร
หรือได้พื้นที่ไม่น้อยกว่า 702.00 ตารางเมตร พร้อมบดอัดแน่น
- ทำการลงหินผุเสริมไหล่ทางบดอัดแน่น โดยใช้หินผุ
ปริมาณไม่น้อยกว่า 468.00 ลบ.ม.
- ทำการขุดวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก มอก.ชั้น 3
ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80x1.00 เมตร จำนวน 9.00 ท่อน
พร้อมยาแนวและฝั้งกลบ
- ทำการลงทรายหยาบรองพื้นทางบดอัดแน่น หนา 0.05
เมตร ใช้ทรายหยาบปริมาณไม่น้อยกว่า 23.40 ลบ.ม.
- ทำการเทคอนกรีตผิวจราจร กว้าง 4.00
เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทางยาว 117.00 เมตร หรือ
ได้พื้นที่ไม่น้อยกว่า 468.00 ตารางเมตร ปริมาณคอนกรีต 70.20
ลบ.ม. และทำการลงหินคลุกไหล่ทาง ข้างละ 0.50 เมตร บดอัด
แน่น รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบล
กำหนด
- ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 30
ข้อ 47)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายห้วยยายเซ หมู่ 6	จำนวน	497,000 บาท
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายห้วยยายเซ หมู่ 6		
หมู่ที่ 6 ตำบลคลองไทร โดยดำเนินการตามรายละเอียดดังนี้		
- ทำการเกรดเกลี่ยพื้นทางเดิม ให้ได้คันทางกว้าง 5.00 เมตร ระยะทางยาว 170.00 เมตร		
หรือได้พื้นที่ไม่น้อยกว่า 850.00 ตารางเมตร พร้อมบดอัดแน่น		
- ทำการลงหินผุเสริมไหล่ทางและพื้นที่ทางบดอัดแน่น โดยใช้หินผุปริมาณไม่น้อยกว่า 45.00 ลบ.ม.		
- ทำการขุดวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก มอก.ชั้น 3 ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60x1.00 เมตร จำนวน 8.00 ท่อน พร้อมยาแนวและฝั้งกลบ		
- ทำการลงทรายหยาบรองพื้นทางบดอัดแน่น หนา 0.05 เมตร ใช้ทรายหยาบปริมาณไม่น้อยกว่า 34.00 ลบ.ม.		
- ทำการเทคอนกรีตผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทางยาว 170.00 เมตร หรือได้พื้นที่ไม่น้อยกว่า 680.00 ตารางเมตร ปริมาณคอนกรีต 102.00 ลบ.ม. และทำการลงหินคลุกไหล่ทาง ข้างละ 0.30 เมตร บดอัดแน่น รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด		
- ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 43 ข้อ 111)		

โครงการก่อสร้างบ่อพัก-วางท่อข้างบ่มี ปตท. หมู่ 8 สายเอเชีย จำนวน 500,000 บาท
41-ถนนสายล่าง(พุนพิน-ไชยา)

โครงการก่อสร้างบ่อพัก-วางท่อข้างบ่มี ปตท.หมู่ 8 สายเอเชีย41-ถนนสายล่าง(พุนพิน-ไชยา) หมู่ที่ 8 ตำบลคลองไทรโดยดำเนินการตามรายละเอียดดังนี้

- ทำการขุดวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก มอก
ชั้น 3 ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80x1.00 เมตร จำนวน 131.00
ท่อนพร้อมฝั้งกลบ

- ทำการขุดวางบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 เมตร(ชนิดสามทาง) จำนวน 6.00 บ่อ พร้อมติดตั้งฝาคอนกรีตเสริมเหล็ก รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด

- ทำการขุดวางบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 เมตร(ชนิดสองทาง) จำนวน 1.00 บ่อ พร้อมติดตั้งฝาคอนกรีตเสริมเหล็ก รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด

- ทำการถมดินหลังท่อและข้างท่อ ปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า 244.00 ลูกบาศก์เมตรพร้อมเกลี่ยเรียบ

- ทำการลงหินคลุกไหล่ทาง ปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 36.72 ลูกบาศก์เมตรพร้อมเกลี่ยเรียบ

- ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 71
ข้อ 251)

โครงการก่อสร้างประปา หมู่ 7

จำนวน

424,000 บาท

โครงการก่อสร้างประปา หมู่ 7 หมู่ที่ 7 ตำบลคลองไทร โดย
ดำเนินการตามรายละเอียดดังนี้

- ทำการติดตั้งหอถังสูงเก็บน้ำทรงแชมเปญ ขนาดความจุ 12.00
ลบ.ม. สูง 15.00 เมตร
- ทำการติดตั้งถังกรองน้ำสนิมเหล็กขนาดกรองได้ 30 แกลลอน
ต่อนาที รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบล
กำหนด
- ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ป้าย
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 แก๊โซ่ ครั้ง
ที่ 2/2567 หน้า 4 ข้อ 104)

โครงการก่อสร้างรางและท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักบริเวณโรงเรียน บ้านโตนดสูง หมู่ 1 จำนวน 301,000 บาท

โครงการก่อสร้างรางและท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักบริเวณ โรงเรียนบ้านโตนดสูง หมู่ 1 หมู่ที่ 1 ตำบลคลองไทร โดยดำเนินการตามรายละเอียดดังนี้

- ทำการขุดวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก มอก.ชั้น 3 ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40x1.00 เมตร จำนวน 117.00 ท่อน พร้อมฝั้งกลบ

- ทำการขุดวางบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร ชนิดสามทาง จำนวน 11.00 บ่อ พร้อมติดตั้งฝาตะแกรงเหล็ก รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด

- ทำการถมหินคลุกหลังท่อ ปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 10.53 ลูกบาศก์เมตรพร้อมเกลี่ยเรียบ

- ทำการเทพื้นคอนกรีต กว้าง 3.50 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 19.00 เมตร หรือได้พื้นที่ไม่น้อยกว่า 66.50 ตารางเมตร ปริมาณคอนกรีต 1.00 ลบ.ม. รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด

- ทำการติดตั้งกันสาดสนามฟุตบอล กว้าง 3.00 เมตร เมตร ยาว 46.00 เมตร หรือได้พื้นที่ไม่น้อยกว่า 138.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วน

- ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 121 ข้อ 85)

โครงการก่อสร้างหอดังประปาหมู่ 4	จำนวน	499,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างหอดังประปา หมู่ 4 หมู่ที่ 4 ตำบลคลอง ไทร โดยดำเนินการตามรายละเอียดดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none">- ทำการก่อสร้างฐานรากหอดังสูงเก็บน้ำ (แบบฐานแผ่)- ทำการติดตั้งหอดังสูงเก็บน้ำทรงกลมแป้น ขนาดความ จุ 15.00 ลบ.ม. สูง 20.00 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลน องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด- ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ป้าย (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 62 ข้อ 212)		
โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.คลองไทร	จำนวน	1,665,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.คลองไทร หมู่ ที่ 3 ตำบลคลองไทร โดยดำเนินการตามรายละเอียดดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none">- ทำการก่อสร้างอาคาร คสล. ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร สูง 3.30 เมตร หรือได้พื้นที่ไม่น้อย กว่า 160.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การ บริหารส่วนตำบลกำหนด- ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 <u>แก้ไข ครั้ง</u> ที่ 4/2567 หน้า 2 ข้อ 10)		

โครงการบุกเบิกถนนสายบ้านเข็ญ หมู่ 5 ต่อเขตถนนดอนใหญ่ หลัง บ้านนายสวาท ศักดา จำนวน 496,000 บาท

โครงการบุกเบิกถนนสายบ้านเข็ญ หมู่ 5 ต่อเขตถนนดอนใหญ่ หลังบ้านนายสวาท ศักดา หมู่ที่ 5 ตำบลคลองไทร โดยดำเนินการตามรายละเอียดดังนี้

- ทำการลงดินลูกรังรองพื้นทางกว้าง 6.00 เมตร ระยะทางยาว 100.00 เมตร บดอัดแน่น

โดยใช้ดินลูกรังปริมาณไม่น้อยกว่า 1,652.20 ลบ.ม.

- ทำการลงหินผุผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.20 เมตร ระยะทางยาว 100.00 เมตร หรือได้พื้นที่ไม่น้อยกว่า 500.00 ตารางเมตรโดยใช้หินผุปริมาณไม่น้อยกว่า 100.00 ลบ.ม.บดอัดแน่นรายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด

- ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 40 ข้อ 94)

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ตำบลคลองไทร จำนวน 179,000 บาท

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ตำบลคลองไทร หมู่ที่ 3 ตำบลคลองไทร โดยดำเนินการตามรายละเอียดดังนี้

- ทำการก่อสร้างอาคาร ขนาดกว้าง 2.40 เมตร ยาว 12.10 เมตร สูง 1.90 เมตร หรือได้พื้นที่ไม่น้อยกว่า 29.04 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลน องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด

- ทำการเทพื้นคอนกรีต ขนาดกว้าง 3.80 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 16.00 เมตร หรือได้พื้นที่ไม่น้อยกว่า 60.80 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลน องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด

- ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 101 ข้อ 2)

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
ขุดลอกคูคลอง สระน้ำสาธารณะ ตำบลคลองไทร	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการขุดลอกคลอง ทางน้ำ สาธารณะ ภายในตำบลคลองไทรเพื่อป้องกันปัญหา อุทกภัย (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ . 2566 - 2570 หน้า 77 ข้อ 275)		
งบเงินอุดหนุน	รวม	400,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	400,000 บาท
เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ		
อุดหนุนการประปาภูมิภาค	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อเป็นค่าขยายเขตประปาภูมิภาคในตำบลคลองไทร (ปรากฏใน แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 76 ข้อ 273)		
อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อเป็นค่าขยายเขตไฟฟ้าในตำบลคลองไทร (ปรากฏในแผน พัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 76 ข้อ 273)		
<u>แผนงานการเกษตร</u>		
งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	150,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	150,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	150,000 บาท
วัสดุการเกษตร	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุที่ใช้เพื่อการเกษตร เช่นสารเคมีป้องกัน โรค และกำจัดศัตรูพืช พันธุ์พืช ปุ๋ย ฯลฯ		

รายงานตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตำบลคลองโพธิ์
อำเภอท่าม่วง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

แผนงานงบกลาง

งบ	งาน	งบกลาง	รวม
งบกลาง		12,125,407	12,125,407
งบกลาง		12,125,407	12,125,407

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งบ	งาน	งานบริหารทั่วไป	งานบริหารงานคลัง	รวม
งบบุคลากร		8,422,000	2,592,000	11,014,000
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)		2,520,000	0	2,520,000
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)		5,902,000	2,592,000	8,494,000
งบดำเนินงาน		5,683,000	755,000	6,438,000
ค่าตอบแทน		520,000	265,000	785,000
ค่าใช้จ่าย		3,805,000	370,000	4,175,000
ค่าวัสดุ		555,000	100,000	655,000
ค่าสาธารณูปโภค		803,000	20,000	823,000
งบลงทุน		1,169,500	221,500	1,391,000
ค่าครุภัณฑ์		1,169,500	221,500	1,391,000
รวม		15,274,500	3,568,500	18,843,000

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งบ	งาน	งานป้องกันและบรรเทา สาธารณภัย	รวม
งบดำเนินงาน		730,000	730,000
ค่าตอบแทน		35,000	35,000
ค่าใช้จ่าย		550,000	550,000
ค่าวัสดุ		145,000	145,000
งบลงทุน		120,000	120,000
ค่าครุภัณฑ์		120,000	120,000
	รวม	850,000	850,000

แผนงานการศึกษา

งบ	งาน	งานระดับก่อนวัยเรียน และประถมศึกษา	รวม
งบบุคลากร		3,340,000	3,340,000
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)		3,340,000	3,340,000
งบดำเนินงาน		2,308,593	2,308,593
ค่าตอบแทน		25,000	25,000
ค่าใช้จ่าย		1,222,465	1,222,465
ค่าวัสดุ		1,061,128	1,061,128
งบลงทุน		83,000	83,000
ค่าครุภัณฑ์		83,000	83,000
งบเงินอุดหนุน		1,879,000	1,879,000
เงินอุดหนุน		1,879,000	1,879,000
	รวม	7,610,593	7,610,593

แผนงานสาธารณสุขุ

งบ	งาน	งานบริการสาธารณสุข และงานสาธารณสุขอื่น	รวม
งบดำเนินงาน		180,000	180,000
ค่าตอบแทน		50,000	50,000
ค่าใช้สอย		30,000	30,000
ค่าวัสดุ		100,000	100,000
งบลงทุน		76,000	76,000
ค่าครุภัณฑ์		76,000	76,000
งบเงินอุดหนุน		180,000	180,000
เงินอุดหนุน		180,000	180,000
รวม		436,000	436,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งบ	งาน	งานสวัสดิการสังคม และสังคมสงเคราะห์	รวม
งบดำเนินงาน		10,000	10,000
ค่าวัสดุ		10,000	10,000
รวม		10,000	10,000

แผนงานเคหะและชุมชน

งบ	งาน	งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม
งบบุคลากร		1,882,000	1,882,000
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)		1,882,000	1,882,000
งบดำเนินงาน		1,205,000	1,205,000
ค่าตอบแทน		175,000	175,000
ค่าใช้สอย		180,000	180,000
ค่าวัสดุ		850,000	850,000
งบลงทุน		663,000	663,000
ค่าครุภัณฑ์		613,000	613,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		50,000	50,000
	รวม	3,750,000	3,750,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบ	งาน	งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม
งบดำเนินงาน		150,000	150,000
	ค่าใช้จ่าย	150,000	150,000
งบเงินอุดหนุน		210,000	210,000
	เงินอุดหนุน	210,000	210,000
	รวม	360,000	360,000

แผนงานการศรึาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งบ	งาน	งานกีฬาและนันทนาการ	รวม
งบดำเนินงาน		780,000	780,000
	ค่าใช้จ่าย	700,000	700,000
	ค่าวัสดุ	80,000	80,000
งบเงินอุดหนุน		30,000	30,000
	เงินอุดหนุน	30,000	30,000
	รวม	810,000	810,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งบ	งาน	งานก่อสร้าง	รวม
งบลงทุน		7,526,000	7,526,000
	ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	7,526,000	7,526,000
งบเงินอุดหนุน		400,000	400,000
	เงินอุดหนุน	400,000	400,000
	รวม	7,926,000	7,926,000

แผนงานการเกษตร

งบ	งาน	งานส่งเสริมการเกษตร	รวม
งบดำเนินงาน		150,000	150,000
ค่าวัสดุ		150,000	150,000
	รวม	150,000	150,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตำบลคลองโพธิ์
อำเภอท่าม่วง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

แผนงานงบกลาง

งบ	งาน	งบกลาง	รวม
งบกลาง		12,125,407	12,125,407
งบกลาง		12,125,407	12,125,407

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งบ	งาน	งานบริหารทั่วไป	งานบริหารงานคลัง	รวม
งบบุคลากร		8,422,000	2,592,000	11,014,000
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)		2,520,000	0	2,520,000
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)		5,902,000	2,592,000	8,494,000
งบดำเนินงาน		5,683,000	755,000	6,438,000
ค่าตอบแทน		520,000	265,000	785,000
ค่าใช้จ่าย		3,805,000	370,000	4,175,000
ค่าวัสดุ		555,000	100,000	655,000
ค่าสาธารณูปโภค		803,000	20,000	823,000
งบลงทุน		1,169,500	221,500	1,391,000
ค่าครุภัณฑ์		1,169,500	221,500	1,391,000
รวม		15,274,500	3,568,500	18,843,000

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งบ	งาน	งานป้องกันและบรรเทา สาธารณภัย	รวม
งบดำเนินงาน		730,000	730,000
ค่าตอบแทน		35,000	35,000
ค่าใช้สอย		550,000	550,000
ค่าวัสดุ		145,000	145,000
งบลงทุน		120,000	120,000
ค่าครุภัณฑ์		120,000	120,000
	รวม	850,000	850,000

แผนงานการศึกษา

งบ	งาน	งานระดับก่อนวัยเรียน และประถมศึกษา	รวม
งบบุคลากร		3,340,000	3,340,000
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)		3,340,000	3,340,000
งบดำเนินงาน		2,308,593	2,308,593
ค่าตอบแทน		25,000	25,000
ค่าใช้จ่าย		1,222,465	1,222,465
ค่าวัสดุ		1,061,128	1,061,128
งบลงทุน		83,000	83,000
ค่าครุภัณฑ์		83,000	83,000
งบเงินอุดหนุน		1,879,000	1,879,000
เงินอุดหนุน		1,879,000	1,879,000
	รวม	7,610,593	7,610,593

แผนงานสาธารณสุข

งบ	งาน	งานบริการสาธารณสุข และงานสาธารณสุขอื่น	รวม
งบดำเนินงาน		180,000	180,000
ค่าตอบแทน		50,000	50,000
ค่าใช้สอย		30,000	30,000
ค่าวัสดุ		100,000	100,000
งบลงทุน		76,000	76,000
ค่าครุภัณฑ์		76,000	76,000
งบเงินอุดหนุน		180,000	180,000
เงินอุดหนุน		180,000	180,000
	รวม	436,000	436,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งบ	งาน	งานสวัสดิการสังคม และสังคมสงเคราะห์	รวม
งบดำเนินงาน		10,000	10,000
ค่าวัสดุ		10,000	10,000
	รวม	10,000	10,000

แผนงานคณะและชุมชน

งบ	งาน	งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับคณะและชุมชน	รวม
งบบุคลากร		1,882,000	1,882,000
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)		1,882,000	1,882,000
งบดำเนินงาน		1,205,000	1,205,000
ค่าตอบแทน		175,000	175,000
ค่าใช้สอย		180,000	180,000
ค่าวัสดุ		850,000	850,000
งบลงทุน		663,000	663,000
ค่าครุภัณฑ์		613,000	613,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		50,000	50,000
	รวม	3,750,000	3,750,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบ	งาน	งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม
งบดำเนินงาน		150,000	150,000
ค่าใช้จ่าย		150,000	150,000
งบเงินอุดหนุน		210,000	210,000
เงินอุดหนุน		210,000	210,000
	รวม	360,000	360,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งบ	งาน	งานกีฬาและนันทนาการ	รวม
งบดำเนินงาน		780,000	780,000
ค่าใช้จ่าย		700,000	700,000
ค่าวัสดุ		80,000	80,000
งบเงินอุดหนุน		30,000	30,000
เงินอุดหนุน		30,000	30,000
	รวม	810,000	810,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งบ	งาน	งานก่อสร้าง	รวม
งบลงทุน		7,526,000	7,526,000
	ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	7,526,000	7,526,000
งบเงินอุดหนุน		400,000	400,000
	เงินอุดหนุน	400,000	400,000
	รวม	7,926,000	7,926,000

แผนงานการเกษตร

งบ	งาน	งานส่งเสริมการเกษตร	รวม
งบดำเนินงาน		150,000	150,000
	ค่าวัสดุ	150,000	150,000
	รวม	150,000	150,000

รายงานประมาณการรายรับ
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568
องค์การบริหารส่วนตำบลคลองไทร
อำเภอท่าม่วง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

	รายรับจริง			ประมาณการ	
	ปี 2565	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ยอดต่าง (%)
หมวดภาษีอากร					
ภาษีโรงเรือนและที่ดิน	3,911.00	250.70	20,000.00	20,000.00	0.00 %
ภาษีบำรุงท้องที่	5,740.65	6,555.54	30,000.00	30,000.00	0.00 %
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง	1,742,654.20	1,688,290.28	1,000,000.00	2,000,000.00	100.00 %
ภาษีป้าย	588,882.00	542,436.50	700,000.00	700,000.00	0.00 %
อากรรังนกอีแอ่น	43,377.48	0.00	200,000.00	100,000.00	-50.00 %
รวมหมวดภาษีอากร	2,384,565.33	2,237,533.02	1,950,000.00	2,850,000.00	
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต					
ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา	0.00	0.00	3,000.00	3,000.00	0.00 %
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน	0.00	0.00	1,000.00	1,000.00	0.00 %
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับจดทะเบียนผู้ผลิต	0.00	0.00	100,000.00	100,000.00	0.00 %
ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่จำหน่ายอาหารหรือสะสมอาหาร	0.00	0.00	20,000.00	20,000.00	0.00 %
ค่าธรรมเนียมตามประมวลกฎหมายที่ดิน มาตรา 9	0.00	0.00	200,000.00	100,000.00	-50.00 %
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับควบคุมอาคาร	5,193.00	12,224.00	15,000.00	15,000.00	0.00 %
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์	1,930.00	1,990.00	2,000.00	2,000.00	0.00 %
ค่าธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00 %

	รายรับจริง		ปี 2566	ประมาณการ		
	ปี 2565	ปี 2567		ปี 2567	ปี 2568	
ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ำมันเชื้อเพลิง	0.00		0.00	15,000.00	0.00 %	15,000.00
ค่าปรับผู้กระทำความผิดกฎหมายจราจรทางบก	5,100.00		6,000.00	10,000.00	0.00 %	10,000.00
ค่าปรับการผิดสัญญา	0.00		210,684.00	50,000.00	0.00 %	50,000.00
ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ	2,000.00		52,300.00	50,000.00	0.00 %	50,000.00
ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จำหน่ายอาหารหรือสถานที่สะสมอาหารในครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร	600.00		24,800.00	30,000.00	0.00 %	30,000.00
ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับควบคุมอาคาร	1,280.00		1,060.00	3,000.00	0.00 %	3,000.00
ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียง	0.00		675.00	1,000.00	0.00 %	1,000.00
ค่าใบอนุญาตอื่น ๆ	0.00		0.00	5,000.00	0.00 %	5,000.00
รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต	21,103.00		309,733.00	505,000.00		405,000.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน						
ค่าเช่าหรือบริการ	0.00		26,000.00	30,000.00	0.00 %	30,000.00
ดอกเบี้ย	151,179.97		217,407.45	250,000.00	0.00 %	250,000.00
รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน	151,179.97		243,407.45	280,000.00		280,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด						
ค่าขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง	41,000.00		106,000.00	150,000.00	0.00 %	150,000.00
รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ	37,544.43		15,884.21	50,000.00	0.00 %	50,000.00
รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด	78,544.43		121,884.21	200,000.00		200,000.00
หมวดรายได้จากทุน						
ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน	100.00		1,600.00	5,000.00	220.00 %	16,000.00
รวมหมวดรายได้จากทุน	100.00		1,600.00	5,000.00		16,000.00
หมวดภาษีจัดสรร						
ภาษีรถยนต์	1,711,094.17		772,048.96	1,500,000.00	0.00 %	1,500,000.00

	รายรับจริง			ประมาณการ		
	ปี 2565	ปี 2566	ปี 2567	ยอดต่าง (%)	ปี 2568	
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กำหนดคนแฉมา	9,517,664.48	10,588,087.35	10,000,000.00	10.00 %	11,000,000.00	
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ	3,704,482.09	4,409,735.49	4,000,000.00	25.00 %	5,000,000.00	
ภาษีธุรกิจเฉพาะ	278,512.52	149,936.37	300,000.00	0.00 %	300,000.00	
ภาษีสรรพสามิต	4,156,595.00	3,485,654.78	5,000,000.00	-1.60 %	4,920,000.00	
ค่าภาคหลวงและค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่าด้วยป่าไม้	118,550.00	22,500.00	30,000.00	0.00 %	30,000.00	
ค่าภาคหลวงแร่	85,041.14	47,366.68	100,000.00	0.00 %	100,000.00	
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม	86,386.04	188,209.13	200,000.00	0.00 %	200,000.00	
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน	2,190,347.00	2,621,896.68	2,500,000.00	20.00 %	3,000,000.00	
ค่าธรรมเนียมและค่าใช้บำบัด	6,110.00	2,650.00	20,000.00	0.00 %	20,000.00	
ภาษีจัดสรรอื่น ๆ	1,988.50	426.80	50,000.00	0.00 %	50,000.00	
หมวดเงินอุดหนุน	21,856,770.94	22,288,512.24	23,700,000.00		26,120,000.00	
เงินอุดหนุนทั่วไป	17,129,351.00	17,665,690.00	22,000,000.00	4.55 %	23,000,000.00	
รวมหมวดเงินอุดหนุน	17,129,351.00	17,665,690.00	22,000,000.00		23,000,000.00	
รวมทุกหมวด	41,621,614.67	42,868,359.92	48,640,000.00		52,871,000.00	

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568
องค์การบริหารส่วนตำบลคลองไทร
อำเภอท่าฉาง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2565	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ยอดต่าง (%)	ปี 2568
แผนงานงบกลาง						
งบกลาง						
งบกลาง						
งบกลาง						
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	94,574	117,903	150,000	200,000	33.33 %	200,000
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	8,075,100	8,361,900	9,600,000	9,500,000	-1.04 %	9,500,000
เบี้ยยังชีพความพิการ	1,061,000	1,120,000	1,500,000	1,500,000	0 %	1,500,000
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	0	0	10,000	10,000	0 %	10,000
เงินสำรองจ่าย	878,109.4	532,843	296,035	198,987	-32.78 %	198,987
รายจ่ายตามข้อผูกพัน						
ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร	0	0	10,000	10,000	0 %	10,000
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	5,860	2,800	10,000	10,000	0 %	10,000
สมทบเงินกองทุนหลักประกันสุขภาพ อบต. .คลองไทร	130,000	130,000	130,000	130,000	0 %	130,000

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2565	ปี 2566	ปี 2567	ยอดต่าง (%)	ปี 2568	
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)	474,720	483,880	532,800	6.31 %	566,420	
รวมงบกลาง	10,719,363.4	10,749,326	12,238,835		12,125,407	
รวมงบกลาง	10,719,363.4	10,749,326	12,238,835		12,125,407	
รวมงบกลาง	10,719,363.4	10,749,326	12,238,835		12,125,407	
รวมแผนงานงบกลาง	10,719,363.4	10,749,326	12,238,835		12,125,407	
แผนงานบริหารงานทั่วไป						
งานบริหารทั่วไป						
งบบุคลากร						
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)						
เงินเดือนนายก/รองนายกองค์การบริหารส่วนท้องถิ่น	360,734	514,080	0	0 %	0	
ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์การบริหารส่วนท้องถิ่น	0	0	725,760	0 %	725,760	
ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	29,592	42,120	180,000	0 %	180,000	
ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	29,592	42,120	180,000	0 %	180,000	

	รายจ่ายจริง		ประมาณการ	
	ปี 2565	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองดีการบริหารส่วนตำบล	58,528	86,400	120,960	120,960
ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	771,964	936,000	1,313,280	1,313,280
รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	1,250,410	1,620,720	2,520,000	2,520,000
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)				
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	2,965,955	3,478,650	4,000,000	4,500,000
เงินเพิ่มเติมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	13,075	18,540	30,000	50,000
เงินประจำตำแหน่ง	252,000	252,000	252,000	252,000
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	659,220	739,200	800,000	1,000,000
เงินเพิ่มเติมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	44,220	37,200	60,000	100,000
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	3,934,470	4,525,590	5,142,000	5,902,000
งบดำเนินงาน	5,184,880	6,146,310	7,662,000	8,422,000
ค่าตอบแทน				
ค่าตอบแทนผู้บริหารอื่นเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	540,471.5	0	0	0
เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ	0	0	10,000	10,000

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2565	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2567	ปี 2568	ยอดต่าง (%)
ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ	0	0	10,000	0 %	10,000	0 %
ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง	0	0	30,000	0 %	30,000	0 %
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	0	0	10,000	0 %	10,000	0 %
ค่าเช่าบ้าน	191,000	205,500	300,000	33.33 %	400,000	33.33 %
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร						
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรซ้ำ	8,700	27,400	45,000	33.33 %	60,000	33.33 %
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ						
รวมค่าตอบแทน	740,171.5	232,900	405,000		520,000	
ค่าใช้จ่าย						
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ						
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	614,273	702,558	1,500,000	33.33 %	2,000,000	33.33 %
รายจ่ายเกี่ยวกับกรับรองและพิธีการ	0	2,000	0	0 %	0	0 %
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ						
การจัดงานและกิจกรรมต่าง ๆ	771,354.7	1,004,907.38	1,300,000	15.38 %	1,500,000	15.38 %
เงินรางวัลส่วนแบ่งค่าปรับตามพระราชบัญญัติจราจรทางบก	1,225	1,500	5,000	0 %	5,000	0 %
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	22,010	24,420	400,000	-25 %	300,000	-25 %
รวมค่าใช้จ่าย	1,408,862.7	1,735,385.38	3,205,000		3,805,000	

	รายจ่ายจริง		ประมาณการ	
	ปี 2565	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568
ค่าวัสดุ				
วัสดุสำนักงาน	26,225	49,885	50,000	50,000
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	630	1,950	20,000	20,000
วัสดุงานบ้านงานครัว	28,315	10,275	100,000	100,000
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	96,642	3,400	100,000	100,000
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	162,511	177,512.8	200,000	250,000
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	1,200	0	5,000	5,000
วัสดุคอมพิวเตอร์	20,099	0	50,000	30,000
รวมค่าวัสดุ	335,622	243,022.8	525,000	555,000
ค่าสาธารณูปโภค				
ค่าไฟฟ้า	266,472.1	349,525.97	350,000	400,000
ค่าบริการโทรศัพท์	0	0	3,000	3,000
ค่าบริการไปรษณีย์	74,460	66,573	100,000	100,000
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	120,277.71	134,145.92	150,000	300,000
รวมค่าสาธารณูปโภค	461,209.81	550,244.89	603,000	803,000
รวมงบดำเนินงาน	2,945,866.01	2,761,553.07	4,738,000	5,683,000
งบลงทุน				
ค่าครุภัณฑ์				
ครุภัณฑ์สำนักงาน				
เก้าอี้ปฏิบัติงาน	6,600	13,200	0	0

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2565	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ยอดต่าง (%)	
เก้าอี้พลาสติกใช้ในห้องประชุม	61,500	0	0	0	0 %	0
จัดซื้อกระดานฟลิปชาร์ต ชนิด 3 ขา	0	0	0	0	100 %	5,000
จัดซื้อเก้าอี้ปฏิบัติงาน	0	0	3,500	0	-100 %	0
จัดซื้อเครื่องเจาะกระดาษตัวใหญ่	0	0	3,000	0	-100 %	0
จัดซื้อตู้เก็บเอกสาร แบบบานเลื่อน	0	0	0	0	100 %	12,000
จัดซื้อตู้เก็บเอกสาร แบบบานเลื่อนกระจก	0	11,600	12,000	0	-100 %	0
จัดซื้อตู้เก็บชนิด 2 บาน มี มอก.	0	5,700	0	0	0 %	0
จัดซื้อตู้ถอนกบประสงค์ 9 ช่องใส่	0	0	5,600	0	-100 %	0
จัดซื้อโต๊ะทำงานแบบโค้ง	0	0	25,000	0	-100 %	0
จัดซื้อโต๊ะหมู่บูชา	0	0	0	0	100 %	9,400
จัดซื้อโพงเดียม	0	0	0	0	100 %	30,000
ติดตั้งเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน(รวม	98,000	24,500	24,900	0	-100 %	0
ค่าติดตั้ง) แบบติดตั้ง						
ติดตั้งตู้ห้องทำงานนายก อบต.	0	26,000	0	0	0 %	0
โต๊ะประชุมพร้อมเก้าอี้	16,750	0	0	0	0 %	0
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง						
จัดซื้อรถจักรยานยนต์	0	0	0	0	100 %	54,600
จัดซื้อรถบรรทุก(ดีเซล) ขนาด 1 ตัน	0	0	0	0	100 %	850,000

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2565	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ยอดต่าง (%)	ปี 2568
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ						
จัดซื้อเครื่องทดสอบสัญญาณภาพกล้องวงจรปิด	0	16,500	0	0	0 %	0
จัดซื้อเครื่องทำน้ำเย็น	0	0	10,000	0	-100 %	0
จัดซื้อเครื่องเสียงห้องประชุมเอนกประสงค์พร้อมติดตั้ง	0	40,000	0	0	0 %	0
จัดซื้อตู้ลำโพงชนิดเคลื่อนที่	0	8,900	0	0	0 %	0
จัดซื้อพร้อมติดตั้ง พัดลม อุตสาหกรรม	0	0	0	0	100 %	4,200
จัดซื้อพร้อมติดตั้งพัดลมอาคารศูนย์ฝึกถึง	0	0	0	0	100 %	33,600
จัดซื้อระบบเครื่องเสียงห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พร้อมติดตั้ง	0	75,870	0	0	0 %	0
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่						
จัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA	0	0	0	0	100 %	59,800
จัดซื้อจอรับภาพ ชนิดแขวน	0	0	0	0	100 %	7,000
จัดซื้อจอรับภาพ ชนิดมอดอร์ไฟฟ้า	0	0	0	0	100 %	14,900
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว						
จัดซื้อเครื่องกรองน้ำใช้	0	0	0	0	100 %	35,000
จัดซื้อเครื่องกรองน้ำดื่ม	0	0	0	0	100 %	35,000
จัดซื้อตู้เย็น	0	0	0	0	100 %	13,000

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2565	ปี 2566	ปี 2567	ยอดต่าง (%)	ปี 2568	
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์						
คอมพิวเตอร์แท็บเล็ต แบบที่ 2	0	0	46,000	-100 %	0	0
เครื่องพิมพ์Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer	0	7,500	0	0 %	0	0
เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานประมวลผล	0	22,700	0	0 %	0	0
เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนักงาน * (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)	0	50,700	0	0 %	0	0
จัดซื้อ เครื่องพิมพ์Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี	14,800	0	0	0 %	0	0
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนักงาน * (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)	0	0	20,000	-100 %	0	0
จัดซื้อเครื่องสำรองไฟ	0	0	15,000	-100 %	0	0
ครุภัณฑ์สนาม						
จัดซื้อชุดโต๊ะเก้าอี้เรียน	0	0	10,000	-40 %	6,000	6,000
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์						
ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน	280,306.71	215,399.09	0	0 %	0	0
รวมค่าครุภัณฑ์	477,956.71	518,569.09	175,000		1,169,500	

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2565	ปี 2566	ปี 2567	ยอดต่าง (%)	ปี 2568	
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง						
ค่าก่อสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ						
ก่อสร้างอาคารภายใน อบต.คลองไทร	0	20,000	0	0 %	0	0
รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	0	20,000	0		0	0
รวมงบลงทุน	477,956.71	538,569.09	175,000		1,169,500	
รวมงานบริหารทั่วไป	8,608,702.72	9,446,432.16	12,575,000		15,274,500	
งานบริหารงานคลัง						
งบบุคลากร						
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)						
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	1,136,219	1,282,620	1,500,000	33.33 %	2,000,000	
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	12,095	14,340	20,000	50 %	30,000	
เงินประจำตำแหน่ง	42,000	42,000	42,000	0 %	42,000	
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	317,730	333,480	400,000	25 %	500,000	
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	6,690	0	5,000	300 %	20,000	
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	1,514,734	1,672,440	1,967,000		2,592,000	
รวมงบบุคลากร	1,514,734	1,672,440	1,967,000		2,592,000	

งบดำเนินงาน	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2565	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2567	ปี 2568	ยอดต่าง (%)
ค่าตอบแทน						
ค่าตอบแทนผู้บริหารอื่นเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น						
เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ	0	0	5,000	0 %	5,000	5,000
ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ	0	0	5,000	0 %	5,000	5,000
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	0	0	5,000	0 %	5,000	5,000
ค่าเช่าบ้าน	139,886	55,000	200,000	0 %	200,000	200,000
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร						
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	4,630	51,880	60,000	-16.67 %	50,000	50,000
รวมค่าตอบแทน	144,516	106,880	275,000		265,000	
ค่าใช้สอย						
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ						
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	34,500	24,200	50,000	200 %	150,000	150,000
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ						
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	67,760	117,532	300,000	-33.33 %	200,000	200,000

	รายจ่ายจริง		ประมาณการ		
	ปี 2565	ปี 2566	ปี 2567	ยอดต่าง (%)	ปี 2568
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	4,790	14,035	20,000	0 %	20,000
รวมค่าใช้จ่าย	107,050	155,767	370,000		370,000
ค่าวัสดุ					
วัสดุสำนักงาน	32,249	31,985	50,000	0 %	50,000
วัสดุคอมพิวเตอร์	37,610	20,820	50,000	0 %	50,000
รวมค่าวัสดุ	69,859	52,805	100,000		100,000
ค่าสาธารณูปโภค					
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	10,593	12,519	15,000	33.33 %	20,000
รวมค่าสาธารณูปโภค	10,593	12,519	15,000		20,000
รวมงบดำเนินงาน	332,018	327,971	760,000		755,000
งบลงทุน					
ค่าครุภัณฑ์					
ครุภัณฑ์สำนักงาน					
จัดซื้อเก้าอี้ปฏิบัติงาน	0	0	14,000	-100 %	0
จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดตั้ง)	0	0	0	100 %	179,500
จัดซื้อตู้เก็บเอกสาร แบบบานเลื่อน	0	0	0	100 %	12,000
จัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน	11,800	0	0	0 %	0

	รายจ่ายจริง		ประมาณการ	
	ปี 2565	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์				
จัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network แบบที่ 1	0	0	11,000	-100 %
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์				
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	16,210	0	50,000	-40 %
รวมค่าครุภัณฑ์	28,010	0	75,000	221,500
รวมงบลงทุน	28,010	0	75,000	221,500
รวมงานบริหารงานคลัง	1,874,762	2,000,411	2,802,000	3,568,500
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป	10,483,464.72	11,446,843.16	15,377,000	18,843,000
แผนงานการรักษาความสงบภายใน				
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย				
งบดำเนินงาน				
ค่าตอบแทน				
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอื่นเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น				
ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน	0	0	20,000	50 %
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	0	0	10,000	-50 %
รวมค่าตอบแทน	0	0	30,000	35,000

	รายจ่ายจริง		ปี 2566	ประมาณการ	
	ปี 2565	ปี 2566		ปี 2567	ปี 2568
ค่าใช้จ่าย					
รายจ่ายเกี่ยวกับค่าบริการปฏิบัติการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายบรายจ่ายอื่น ๆ					
การดำเนินงานกิจกรรมต่าง ๆ	49,280	294,056.6	400,000	25 %	500,000
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น	0	0	0	100 %	50,000
รวมค่าใช้จ่าย	49,280	294,056.6	400,000		550,000
ค่าวัสดุ					
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	0	0	5,000	0 %	5,000
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	0	0	5,000	100 %	10,000
วัสดุเครื่องแต่งกาย	0	0	30,000	0 %	30,000
วัสดุเครื่องดับเพลิง	0	9,800	50,000	0 %	50,000
วัสดุจราจร	0	0	50,000	0 %	50,000
รวมค่าวัสดุ	0	9,800	140,000		145,000
รวมงบดำเนินงาน	49,280	303,856.6	570,000		730,000
งบลงทุน					
ค่าครุภัณฑ์					
ครุภัณฑ์สำนักงาน					
จัดซื้อโต๊ะทำงาน	0	0	6,000	-100 %	0

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2565	ปี 2566	ปี 2567	ยอดต่าง (%)	ปี 2568	
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ						
จัดซื้อเครื่องรับส่งวิทยุสื่อสาร ชนิดมือถือ 5 วัตต์	0	0	60,000	-100 %	0	
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์						
ติดตั้งกล้องวงจรปิดในตำบลคลองไทร	0	0	175,000	-31.43 %	120,000	
ครุภัณฑ์อื่น						
จัดซื้อหัวฉีดน้ำดับเพลิงตั้งตามเป็นปรับแรงดัน	0	0	30,000	-100 %	0	
รวมค่าครุภัณฑ์	0	0	271,000		120,000	
รวมงบลงทุน	0	0	271,000		120,000	
รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	49,280	303,856.6	841,000		850,000	
รวมแผนงานการรักษาคความสงบภายใน	49,280	303,856.6	841,000		850,000	
แผนงานการศึกษา						
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา						
งบบุคลากร						
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)						
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	572,160	602,400	800,000	50 %	1,200,000	
เงินวิทยฐานะ	0	35,000	84,000	900 %	840,000	
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	969,020	880,800	1,000,000	20 %	1,200,000	

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2565	ปี 2566	ปี 2567	ยอดต่าง (%)	ปี 2567	ปี 2568
เงินเพิ่มเติมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	94,000	72,000	60,000	66.67 %	100,000	100,000
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	1,635,180	1,590,200	1,944,000		3,340,000	3,340,000
รวมงบบุคลากร	1,635,180	1,590,200	1,944,000		3,340,000	3,340,000
งบดำเนินงาน						
ค่าตอบแทน						
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอื่นเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น						
เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ	0	0	5,000	0 %	5,000	5,000
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร						
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรซ้ำ	12,680	15,400	20,000	0 %	20,000	20,000
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ						
รวมค่าตอบแทน	12,680	15,400	25,000		25,000	25,000
ค่าใช้จ่าย						
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ						
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	1,240	3,309	10,000	0 %	10,000	10,000

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2565	ปี 2566	ปี 2567	ยอดต่าง (%)	ปี 2568	
รายจ่ายเกี่ยวกับปฏิบัติการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ						
กิจกรรมของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ประจำปี 2564	10,000	0	0	0 %	0	0
กิจกรรมของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.คลองไทร	0	10,000	176,000	13.64 %	200,000	
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา	386,925	368,985	629,160	0 %	629,160	
เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนสถานศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.)	290,370	253,293	333,305	0 %	333,305	
เดินทางไปราชการ	0	0	50,000	0 %	50,000	
รวมค่าใช้จ่าย	688,535	635,587	1,198,465		1,222,465	
ค่าวัสดุ						
วัสดุงานบ้านงานครัว	590,447.2	585,348.4	1,150,000	-7.73 %	1,061,128	
รวมค่าวัสดุ	590,447.2	585,348.4	1,150,000		1,061,128	
รวมงบดำเนินงาน	1,291,662.2	1,236,335.4	2,373,465		2,308,593	

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2565	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ยอดต่าง (%)	ปี 2568
งบลงทุน						
ค่าครุภัณฑ์						
ครุภัณฑ์สำนักงาน						
จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดตั้ง)	0	0	24,900		-100 %	0
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ						
จัดซื้อลำโพงเอนกประสงค์	0	0	0		100 %	13,000
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่						
จัดซื้อทีวี ขนาดจอ 32 นิ้ว	0	0	50,000		-100 %	0
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว						
จัดซื้อเครื่องร่อนน้ำใช้	0	0	0		100 %	35,000
จัดซื้อเครื่องร่อนน้ำดื่ม	0	0	0		100 %	35,000
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์						
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนักงาน * (จอแสดงผลขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)	0	0	100,000		-100 %	0
รวมค่าครุภัณฑ์	0	0	174,900			83,000
รวมงบลงทุน	0	0	174,900			83,000

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ	
	ปี 2565	ปี 2566	ปี 2567	ยอดต่าง (%)	ปี 2568
งบเงินอุดหนุน					
เงินอุดหนุน					
เงินอุดหนุนส่วนราชการ					
เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน	1,931,223	1,971,132	1,922,800	-2.28 %	1,879,000
รวมเงินอุดหนุน	1,931,223	1,971,132	1,922,800		1,879,000
รวมงบเงินอุดหนุน	1,931,223	1,971,132	1,922,800		1,879,000
รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	4,858,065.2	4,797,667.4	6,415,165		7,610,593
รวมแผนงานการศึกษา	4,858,065.2	4,797,667.4	6,415,165		7,610,593
แผนงานสาธารณสุข					
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น					
งบดำเนินงาน					
ค่าตอบแทน					
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอื่นเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น					
ค่าป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น	0	0	50,000	0 %	50,000
รวมค่าตอบแทน	0	0	50,000		50,000

	รายจ่ายจริง		ประมาณการ	
	ปี 2565	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568
ค่าใช้จ่าย				
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ				
สัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี	0	12,401	30,000	30,000
รวมค่าใช้จ่าย	0	12,401	30,000	30,000
ค่าวัสดุ				
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	0	82,000	100,000	100,000
รวมค่าวัสดุ	0	82,000	100,000	100,000
รวมงบดำเนินงาน	0	94,401	180,000	180,000
งบลงทุน				
ค่าครุภัณฑ์				
ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์				
จัดซื้อเครื่องเพิ่มความเข้มข้นของออกซิเจน	0	0	0	45,000
จัดซื้อเตียงฟาวเลอร์	0	0	0	31,000
รวมค่าครุภัณฑ์	0	0	0	76,000
รวมงบลงทุน	0	0	0	76,000

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2565	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ยอดต่าง (%)	
งบเงินอุดหนุน						
เงินอุดหนุน						
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน						
เงินอุดหนุนกิจกรรมที่เป็นสาธารณประโยชน์	0	180,000	180,000	180,000	0 %	180,000
รวมเงินอุดหนุน	0	180,000	180,000	180,000		180,000
รวมงบเงินอุดหนุน	0	180,000	180,000	180,000		180,000
รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	0	274,401	360,000	360,000		436,000
รวมแผนงานสาธารณสุข	0	274,401	360,000	360,000		436,000
แผนงานสังคมสงเคราะห์						
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์						
งบดำเนินงาน						
ค่าวัสดุ						
วัสดุเครื่องแต่งกาย	0	0	10,000	10,000	0 %	10,000
รวมค่าวัสดุ	0	0	10,000	10,000		10,000
รวมงบดำเนินงาน	0	0	10,000	10,000		10,000
รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	0	0	10,000	10,000		10,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์	0	0	10,000	10,000		10,000

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2565	ปี 2566	ปี 2567	ยอดต่าง (%)	ปี 2568	
แผนงานเศษและชุมชน						
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเศษและชุมชน						
งบบุคลากร						
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)						
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	300,920	0	225,000	344.44 %	1,000,000	
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	0	0	25,000	0 %	25,000	
เงินประจำตำแหน่ง	0	0	42,000	0 %	42,000	
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	600,990	623,400	700,000	14.29 %	800,000	
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	18,510	12,000	15,000	0 %	15,000	
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	920,420	635,400	1,007,000		1,882,000	
รวมงบบุคลากร	920,420	635,400	1,007,000		1,882,000	
งบดำเนินงาน						
ค่าตอบแทน						
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	14,200	92,600	0	0 %	0	
เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ	0	0	5,000	0 %	5,000	
ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ	0	0	100,000	0 %	100,000	
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	0	0	10,000	0 %	10,000	

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2565	ปี 2566	ปี 2567	ยอดต่าง (%)	ปี 2568	
ค่าเช่าบ้าน	0	0	30,000	66.67 %	50,000	
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร						
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรซ้ำ ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	0	0	10,000	0 %	10,000	
รวมค่าตอบแทน	14,200	92,600	155,000		175,000	
ค่าใช้จ่าย						
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ						
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	24,749	60,282.11	50,000	0 %	50,000	
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า ลักษณะรายจ่ายบประมาณรายจ่ายอื่น ๆ						
เดินทางไปราชการ	0	16,414	100,000	0 %	100,000	
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	6,745	0	30,000	0 %	30,000	
รวมค่าใช้จ่าย	31,494	76,696.11	180,000		180,000	
ค่าวัสดุ						
วัสดุสำนักงาน	0	20,000	20,000	0 %	20,000	
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	0	2,200	400,000	-75 %	100,000	
วัสดุก่อสร้าง	227,252	597,523	700,000	-14.29 %	600,000	
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	0	0	100,000	0 %	100,000	
วัสดุคอมพิวเตอร์	6,560	2,520	30,000	0 %	30,000	
รวมค่าวัสดุ	233,812	622,243	1,250,000		850,000	

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2565	ปี 2566	ปี 2567	ยอดต่าง (%)	ปี 2568	
รวมงบดำเนินงาน	279,506	791,539.11	1,585,000		1,205,000	
งบลงทุน						
ค่าครุภัณฑ์						
ครุภัณฑ์สำนักงาน						
เก้าอี้ปฏิบัติงาน	5,750	0	0	0 %	0	0
จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดตั้ง)	0	0	0	100 %	37,900	
จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน (รวมค่าติดตั้ง)	24,500	0	0	0 %	0	0
จัดซื้อตู้เก็บเอกสาร แบบบานเลื่อน	0	0	0	100 %	12,000	
จัดซื้อโต๊ะคอมพิวเตอร์	0	0	0	100 %	5,000	
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ						
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานประมวลผล	0	0	0	100 %	24,000	
จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้ง หมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)	0	0	0	100 %	4,100	
จัดซื้อเครื่องสำรองไฟ ขนาด 800 VA	0	0	0	100 %	10,000	
จัดซื้อเครื่องสำรองไฟ ขนาด 8000 VA - 10000 VA	0	0	0	100 %	20,000	
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์						
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์	21,800	0	0	0 %	0	0

	รายจ่ายจริง		ประมาณการ	
	ปี 2565	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนักงาน * (จอแสดงผลภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)	0	0	20,000	0
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์				
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	742,100	728,400	700,000	500,000
รวมค่าครุภัณฑ์	794,150	728,400	720,000	613,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง				
ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)	0	0	50,000	50,000
รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	0	0	50,000	50,000
รวมงบลงทุน	794,150	728,400	770,000	663,000
รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับคณะและชุมชน	1,994,076	2,155,339.11	3,362,000	3,750,000
งานไฟฟ้าและประปา				
งบลงทุน				
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง				
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค				
ก่อสร้างถนน คลส.สายบ้านเข็ญ 5 ซอย 1 - ซอย 2	487,000	0	0	0
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านท่าน้ำแห้ง หมู่ 4 - หมู่ 5	627,800	0	0	0
ขยายระบบประปาภายในตำบลคลองไทร	17,900	0	0	0

	รายจ่ายจริง		ประมาณการ	
	ปี 2565	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568
โครงการก่อสร้างถนน คสล.ซอยรุ่งโรจน์ หมู่ 9	450,000	0	0	0 %
โครงการติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะ ตำบลคลองไทร หมู่ที่ 3,4,6	453,000	0	0	0 %
รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	2,035,700	0	0	0
รวมงบลงทุน	2,035,700	0	0	0
งบเงินอุดหนุน				
เงินอุดหนุน				
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน				
ขยายเขตไฟฟ้าในตำบลคลองไทร	107,634.51	0	0	0 %
รวมเงินอุดหนุน	107,634.51	0	0	0
รวมงบเงินอุดหนุน	107,634.51	0	0	0
รวมงานไฟฟ้าและประปา	2,143,334.51	0	0	0
รวมแผนงานคณะและชุมชน	4,137,410.51	2,155,339.11	3,362,000	3,750,000

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2565	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2567	ยอดต่าง (%)	ปี 2568
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน						
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน						
งบดำเนินงาน						
ค่าใช้จ่าย						
รายจ่ายเกี่ยวกับปฏิบัติการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ						
แก้ไขปัญหายาเสพติด	0	0	50,000	50,000	0 %	50,000
สร้างความเข้มแข็งของชุมชน	29,800	33,670	100,000	100,000	0 %	100,000
รวมค่าใช้จ่าย	29,800	33,670	150,000	150,000		150,000
รวมงบดำเนินงาน	29,800	33,670	150,000	150,000		150,000
งบเงินอุดหนุน						
เงินอุดหนุน						
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน						
สนับสนุนงบประมาณกลุ่มอาชีพในตำบล	0	0	210,000	210,000	0 %	210,000
รวมเงินอุดหนุน	0	0	210,000	210,000		210,000
รวมงบเงินอุดหนุน	0	0	210,000	210,000		210,000
รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	29,800	33,670	360,000	360,000		360,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	29,800	33,670	360,000	360,000		360,000

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ	
	ปี 2565	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ยอดต่าง (%)
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ					
งานกีฬาและนันทนาการ					
งบดำเนินงาน					
ค่าใช้จ่าย					
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ					
การจัดการแข่งขันกีฬาอำเภอท่าฉาง	0	0	100,000		-100 %
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ					
จัดการแข่งขันกีฬา กรีฑานักเรียนนักศึกษาเยาวชนและประชาชนท้องถิ่นสัมพันธ์อำเภอท่าฉาง จังหวัดสุราษฎร์ธานี ประจำปี 2568	0	0	0		100 %
ส่งเสริมการบริหารจัดการด้านกีฬาในตำบล	0	174,273	650,000		0 %
รวมค่าใช้จ่าย	0	174,273	750,000		
ค่าวัสดุ					
วัสดุกีฬา	0	64,391	80,000		0 %
รวมค่าวัสดุ	0	64,391	80,000		
รวมงบดำเนินงาน	0	238,664	830,000		
					780,000

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2565	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ยอดต่าง (%)	ปี 2568
งบลงทุน						
ค่าครุภัณฑ์						
ครุภัณฑ์กีฬา						
จัดซื้อเครื่องออกกำลังกาย	200,000	0	0	0	0 %	0
รวมค่าครุภัณฑ์	200,000	0	0	0		0
รวมงบลงทุน	200,000	0	0	0		0
งบเงินอุดหนุน						
เงินอุดหนุน						
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน						
อุดหนุนงบประมาณศูนย์กีฬาตำบลคลองไทร	0	30,000	50,000	50,000	-40 %	30,000
รวมเงินอุดหนุน	0	30,000	50,000	50,000		30,000
รวมงบเงินอุดหนุน	0	30,000	50,000	50,000		30,000
รวมงานกีฬาและนันทนาการ	200,000	268,664	880,000	880,000		810,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ	200,000	268,664	880,000	880,000		810,000
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา						

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ	
	ปี 2565	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ยอดต่าง (%)
งานก่อสร้าง					
งบลงทุน					
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง					
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค					
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทับตา เรื่องหมู่ที่ 9 –หมู่ที่ 2 ต.ปากฉลุย	0	0	499,000		-100 %
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้าน ดอนเสียบ หมู่ที่ 7	0	0	500,000		-100 %
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้าน ท่ากั้ง หมู่ที่ 4 – อ่างเก็บน้ำท่าแซะ	0	0	499,000		-100 %
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้าน นางปากแดง หมู่ที่ 5	0	0	396,000		-100 %
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้าน นายไสว-สีแยกตันโพธิ์ หมู่ที่ 1	0	0	500,000		-100 %
ก่อสร้างถนนสายลูกรังสายบ้านน่านแพะ รักเมือง หมู่ 2 หมู่ที่ 2 ตำบลคลองไทร	0	0	500,000		-100 %
ก่อสร้างที่อ่านหนังสือพิมพ์ตำบลคลองไทร	0	0	283,000		-100 %
ก่อสร้างรางและท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก บริเวณโรงเรียนบ้านโตนดสูง หมู่ที่ 1	0	0	243,000		-100 %
ก่อสร้างห้องน้ภายในโรงเรียนโตนดสูง หมู่ ที่ 1	0	0	499,000		-100 %
ก่อสร้างห้องล้างประปาหมู่ที่ 6	0	0	499,000		-100 %

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2565	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2567	ปี 2568	ยอดต่าง (%)
ก่อสร้างอาคารภายใน อบต.คลองโพธิ์	0	0	1,516,000			-100 %
ขยายเขตประปาหมู่บ้านภายในตำบลคลองโพธิ์	0	0	200,000		200,000	0 %
ชุดเจาะบ่อบาดาล หมู่ที่ 6	0	0	265,000		0	-100 %
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยควนสามยอด หมู่ 9	0	0	0	0	495,000	100 %
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายต้นโพธิ์-ดอนเสาง หมู่ 1	0	0	0	0	497,000	100 %
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายท่าหน้าแห้ง หมู่ 4 – หู้งรังชัน	0	0	0	0	676,000	100 %
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านดอนเลียบ หมู่ 7	0	497,500	0	0	0	0 %
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายวิเชียร คงจัญ หมู่ 2	0	0	0	0	401,000	100 %
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายไสว-สี่แยกต้นโพธิ์ หมู่ที่ 1	0	487,500	0	0	0	0 %
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายมหาจำรัส-หัววัง-ควนเจริญ หมู่ 3, หมู่ 6	0	0	0	0	496,000	100 %
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหัวยายเซ หมู่ 6	0	0	0	0	497,000	100 %

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2565	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ยอดต่าง (%)	ปี 2568
	โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีตสายท่าหน้าแห่ง หมู่ 4 – สำนักสงฆ์หนองบัว ต.ท่าเคย	0	497,000	0	0	0 %
โครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยม คลส.บ้านนายสุเทพ หมู่ 9	0	369,500	0	0	0 %	0
โครงการก่อสร้างบ่อพัก-วางท่อข้างบ่μπตท. หมู่ 8 สายเอเชีย 41-ถนนสายล่าง(ขุนหิน-ไชยา)	0	0	0	0	100 %	500,000
โครงการก่อสร้างประปา หมู่ 7	0	0	0	0	100 %	424,000
โครงการก่อสร้างรางและท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักบริเวณโรงเรียนบ้านโคกตสูง หมู่ 1	0	0	0	0	100 %	301,000
โครงการก่อสร้างท่อถึงประปาหมู่ 4	0	0	0	0	100 %	499,000
โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.คลองไทร	0	0	0	0	100 %	1,665,000
โครงการบุกเบิกถนนสายบ้านเข็ร หมู่ 5 ต่อเขตถนนดอนใหญ่ หลังบ้านนายสวาท คักดา	0	0	0	0	100 %	496,000
โครงการปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีตสายบ้านคลองเซ-ถนน 41 หมู่ที่ 2	0	1,086,000	0	0	0 %	0
โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ตำบลคลองไทร	0	0	0	0	100 %	179,000

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2565	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ยอดต่าง (%)	ปี 2568
โครงการวางท่อระบายน้ำ หมู่ 8	0	337,500	0	0	0 %	0
ซ่อมแซมปรับปรุงอาคาร อบต.คลองไทร	0	0	120,000		-100 %	0
ติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะตำบลคลองไทร หมู่ที่ 3,6	0	0	39,000		-100 %	0
เปลี่ยนถังประปาหมู่ที่ 3	0	0	499,000		-100 %	0
ฝังท่อระบายน้ำ หมู่ที่ 1 บ้านนายักษ์	0	0	63,000		-100 %	0
วางท่อระบายน้ำ หมู่ที่ 8	0	0	499,000		-100 %	0
วางท่อระบายน้ำถนนสายบ้านนาเหล็ก หมู่ที่ 8	0	0	40,000		-100 %	0
วางท่อระบายน้ำสายหน้าวัดอัมพาราม หมู่ที่ 3 - ควนรัชดา	0	0	464,000		-100 %	0
ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง						
ชุดลอกคูคลอง สระน้ำสาธารณะ ตำบลคลองไทร	0	0	200,000		0 %	200,000
ปรับปรุงห้องทำงาน นายก อบต.	0	0	23,000		-100 %	0
รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	0	3,275,000	8,346,000			7,526,000
รวมبلغทุน	0	3,275,000	8,346,000			7,526,000

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2565	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2567	ปี 2568	ยอดต่าง (%)
งบเงินอุดหนุน						
เงินอุดหนุน						
เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ						
อุดหนุนการประกอบภาค	0	0	200,000	200,000	200,000	0 %
อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค	0	0	200,000	200,000	200,000	0 %
รวมเงินอุดหนุน	0	0	400,000	400,000	400,000	
รวมงบเงินอุดหนุน	0	0	400,000	400,000	400,000	
รวมงานก่อสร้าง	0	3,275,000	8,746,000	8,746,000	7,926,000	
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา	0	3,275,000	8,746,000	8,746,000	7,926,000	
แผนงานการเกษตร						
งานส่งเสริมการเกษตร						
งบดำเนินงาน						
ค่าวัสดุ						
วัสดุการเกษตร	0	8,315	50,000	50,000	150,000	200 %
รวมค่าวัสดุ	0	8,315	50,000	50,000	150,000	
รวมงบดำเนินงาน	0	8,315	50,000	50,000	150,000	
รวมงานส่งเสริมการเกษตร	0	8,315	50,000	50,000	150,000	
รวมแผนงานการเกษตร	0	8,315	50,000	50,000	150,000	
รวมทุกแผนงาน	30,477,383.83	33,313,082.27	48,640,000	48,640,000	52,871,000	

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย		แผนงาน		แผนงานงบกลาง	แผนงานบริหารงานทั่วไป	แผนงานการรักษามูลค่า	แผนงานการศึกษา	แผนงานสาธารณสุข	แผนงานสังคมสงเคราะห์	แผนงานเคหะชุมชน	แผนงานสร้างเสริมสุขภาพ	
งบกลาง	งบกลาง	เงินสมทบกองทุนประกันสังคม		200,000								
		เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ		9,500,000								
		เบี้ยยังชีพความพิการ		1,500,000								
		เบี้ยยังชีพผู้เปราะบาง		10,000								
		เงินสำรองจ่าย		198,987								
		รายจ่ายตามข้อผูกพัน										
งบกลาง	งบกลาง	เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)		566,420								
		ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร		10,000								
		เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน		10,000								
งบบุคลากร	เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	สมทบเงินกองทุนหลักประกันสุขภาพ อบต.คลองไทร		130,000								
		ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น			725,760							

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย		แผนงาน			รวม
		แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และ นันทนาการ	แผนงาน อุตสาหกรรมและ การโยธา	แผนงานการเกษตร	
งบกลาง	เงินสมทบกองทุนประกันสังคม				200,000
	เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ				9,500,000
	เบี้ยยังชีพความพิการ				1,500,000
	เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์				10,000
	เงินสำรองจ่าย				198,987
	รายจ่ายตามข้อผูกพัน				
	เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)				566,420
	ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร				10,000
	เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน				10,000
	สมทบเงินกองทุนหลักประกันสุขภาพ อบต.คลองไทร				130,000
งบกลาง	คำต่อมแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น				725,760
งบบุคลากร	เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)				

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย		แผนงาน	แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และ นันทนาการ	แผนงาน อุตสาหกรรมและ การโยธา	แผนงานการเกษตร	รวม
งบบุคลากร	เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	ค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง นายก/รองนายก				180,000
		ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รอง นายก				180,000
งบบุคลากร	เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	ค่าตอบแทนรายเดือน เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก เทศมนตรี นายกองค์การ บริหารส่วนตำบล				120,960
		ค่าตอบแทนประธานสภา/รอง ประธานสภา/สมาชิก สภา/เลขานุการสภาองค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น				1,313,280
งบบุคลากร	เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	เงินเดือนข้าราชการ หรือ พนักงานส่วนท้องถิ่น				8,700,000
		เงินเพิ่มเติม ๑ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น				105,000
งบบุคลากร	เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	เงินประจำตำแหน่ง				336,000
		เงินวิทยฐานะ				840,000
งบดำเนินงาน	ค่าตอบแทน	ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง				3,500,000
		เงินเพิ่มเติม ๑ ของพนักงาน จ้าง				235,000
งบดำเนินงาน	ค่าตอบแทน	ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น				

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย		แผนงาน	แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และ นันทนาการ	แผนงาน อุตสาหกรรมและ การโยธา	แผนงานการเกษตร	รวม	
งบดำเนินงาน	ค่าตอบแทน	เงินประโยชน์ตอบแทน อื่นเป็นกรณีพิเศษ				25,000	
		ค่าตอบแทนบุคคลหรือ คณะกรรมการที่ได้รับ แต่งตั้งตามกฎหมายว่า ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุ ภาครัฐ				115,000	
		ค่าป่วยการอาสาสมัคร ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน				30,000	
		ค่าป่วยการอาสาสมัคร บริบาลท้องถิ่น				50,000	
		ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ ในการเลือกตั้ง				30,000	
		ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน นอกเวลาราชการ				30,000	
		ค่าเช่าบ้าน				650,000	
		เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร					
		เงินช่วยเหลือการศึกษา บุตรข้า ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้ างประจำ					140,000
		ค่าใช้จ่ายเพื่อให้บริการ					2,210,000

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย	แผนงาน	แผนงานงบกลาง	แผนงานบริหารงานทั่วไป	แผนงานการรักษามหาวิทยาลัย	แผนงานสาธารณสุข	แผนงานสังคมสงเคราะห์	แผนงานคณะและชุมชน	แผนงานสร้างเสริมสุขภาพของชุมชน
งบดำเนินงาน ค่าใช้จ่าย	รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ							
	การจัดงานและกิจกรรมต่าง ๆ	1,500,000						
	การดำเนินงานกิจกรรมต่าง ๆ		500,000					
	กิจกรรมของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.คลองไทร			200,000				
	แก้ไขปัญหาเสพติด							50,000
	ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ		200,000					
	ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น			50,000				
	โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา				629,160			
	เงินรางวัลส่วนแบ่งค่าปรับตามพระราชบัญญัติจราจรทางบก			5,000				

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย	แผนงาน	แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และ นันทนาการ	แผนงาน อุตสาหกรรมและ การโยธา	แผนงานการเกษตร	รวม
งบดำเนินงาน ค่าใช้จ่าย	รายจ่ายเกี่ยวกับ ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่าย อื่น ๆ				
	การจัดงานและกิจกรรม ต่าง ๆ				1,500,000
	การดำเนินงานกิจกรรมต่าง ๆ				500,000
	กิจกรรมของศูนย์พัฒนา เด็กเล็ก อบต.คลองไทร				200,000
	แก้ไขปัญหาเสพติด				50,000
	ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง ไปราชการ				200,000
	ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง ไปราชการของเจ้า หน้าที่ท้องถิ่น				50,000
	โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย จ่ายในการบริหารสถาน ศึกษา				629,160
	เงินรางวัลส่วนแบ่งค่า ปรับตามพระราช บัญญัติจลาจลทางบก				5,000

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย		แผนงาน	แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และ นันทนาการ	แผนงาน อุตสาหกรรมและ การโยธา	แผนงานการเกษตร	รวม	
งบดำเนินงาน	ค่าใช้จ่าย	เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนสถานศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.)				333,305	
		จัดการแข่งขันกีฬา					
		กรีฑานักเรียนนักศึกษาเยาวชนและประชาชนท้องถิ่นสัมพันธ์อำเภอท่าฉาง จังหวัดสุราษฎร์ธานี ประจำปี 2568	50,000				50,000
		เดินทางไปราชการ				150,000	
		ส่งเสริมการบริหารจัดการด้านกีฬาในตำบล	650,000				650,000
		สร้างความเข้มแข็งของชุมชน					100,000
		สัตรีปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศสดาจารย์					
		ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี					30,000
		ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม					350,000

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย		แผนงาน	แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และ นันทนาการ	แผนงาน อุตสาหกรรมและ การโยธา	แผนงานการเกษตร	รวม
งบดำเนินงาน	วัสดุสำนักงาน					120,000
	วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ					125,000
	วัสดุงานบ้านงานครัว					1,161,128
	วัสดุก่อสร้าง					600,000
	วัสดุยานพาหนะและขนส่ง					100,000
	วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น					350,000
	วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์					110,000
	วัสดุการเกษตร				150,000	150,000
	วัสดุโฆษณาและเผยแพร่					5,000
	วัสดุเครื่องแต่งกาย					40,000
	วัสดุกีฬา	80,000				80,000
	วัสดุคอมพิวเตอร์					110,000
	วัสดุเครื่องดับเพลิง					50,000
วัสดุจราจร					50,000	
งบลงทุน	ค่าไฟฟ้า					400,000
	ค่าบริการโทรศัพท์					3,000
	ค่าบริการไปรษณีย์					100,000
	ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม					320,000
ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์สำนักงาน					

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย		แผนงาน	แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และ นันทนาการ	แผนงาน อุตสาหกรรมและ การโยธา	แผนงานการเกษตร	รวม	
งบลงทุน	ค่าครุภัณฑ์	จัดซื้อกระดานฟลิปชาร์ ท ชนิด 3 ขา				5,000	
		จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคา รวมค่าติดตั้ง)				37,900	
		จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคา รวมค่าติดตั้ง)				179,500	
		จัดซื้อตู้เก็บเอกสาร แบบบานเลื่อน				12,000	
		จัดซื้อตู้เก็บเอกสาร แบบบานเลื่อน				24,000	
		จัดซื้อโต๊ะคอมพิวเตอร์				5,000	
		จัดซื้อโต๊ะหมู่บูชา				9,400	
		จัดซื้อโพเดียม				30,000	
		ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขน ส่ง					
		จัดซื้อรถจักรยานยนต์					54,600
		จัดซื้อรถบรรทุก(ดีเซล) ขนาด 1ตัน					850,000
		ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ					

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย	แผนงาน	แผนงานงบกลาง	แผนงานบริหารงานทั่วไป	แผนงานการรักษาสภาพภายใน	แผนงานการศึกษา	แผนงานสาธารณสุข	แผนงานสังคมสงเคราะห์	แผนงานเทศและชุมชน	แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งบลงทุน	คำครุภัณฑ์	จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานประมวลผล						24,000	
		จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)						4,100	
		จัดซื้อเครื่องสำรองไฟ ขนาด 800 VA						10,000	
		จัดซื้อเครื่องสำรองไฟ ขนาด 8000 VA - 10000 VA						20,000	
		จัดซื้อพร้อมติดตั้งพัดลม อุตสาหกรรม			4,200				
		จัดซื้อพร้อมติดตั้งพัดลมอาคารศูนย์ฝึกถึง			33,600				
		จัดซื้อลำโพงเอนกประสงค์				13,000			
		ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่							
		จัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA			59,800				

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย		แผนงาน	แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และ นันทนาการ	แผนงาน อุตสาหกรรมและ การโยธา	แผนงานการเกษตร	รวม	
งบลงทุน	ค่าครุภัณฑ์	จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานประมวลผล				24,000	
		จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบหมึกพิมพ์พร้อมติดตั้งหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)				4,100	
		จัดซื้อเครื่องสำรองไฟ ขนาด 800 VA				10,000	
		จัดซื้อเครื่องสำรองไฟ ขนาด 8000 VA - 10000 VA				20,000	
		จัดซื้อพร้อมติดตั้งพัดลม อุตสาหกรรม				4,200	
		จัดซื้อพร้อมติดตั้งพัดลม อากาศศูนย์มีเกลิง				33,600	
		จัดซื้อลำโพงเอนกประสงค์				13,000	
		ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่					
		จัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA					59,800

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย		แผนงาน	แผนงานงบกลาง	แผนงานบริหารงานทั่วไป	แผนงานการรักการ ความสงบภายใน	แผนงานการศึกษา	แผนงานสาธารณสุข	แผนงานสังคม สงเคราะห์	แผนงานเกษตรและ ชุมชน	แผนงานสร้าง ความเข้มแข็งของชุมชน
งบลงทุน	ค่าครุภัณฑ์	จัดซื้ออุปกรณ์ ชนิด แวน		7,000						
		จัดซื้ออุปกรณ์ ชนิด มอเตอร์ไฟฟ้า		14,900						
		ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการ แพทย์								
		จัดซื้อเครื่องเพิ่มความ เข้มข้นของออกซิเจน						45,000		
		จัดซื้อเตียงฟิวเจอร์						31,000		
		ครุภัณฑ์สำนักงานงานครัว								
		จัดซื้อเครื่องกรองน้ำใช้			35,000					
		จัดซื้อเครื่องกรองน้ำดื่ม			35,000					
		จัดซื้อตู้เย็น			13,000					
		ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ อิเล็กทรอนิกส์								
งบลงทุน	ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	ติดตั้งกล้องวงจรปิดใน ตำบลคลองโพ			120,000					
		ครุภัณฑ์เสนา								
		จัดซื้อชุดโต๊ะเก้าอี้ห้องนอน			6,000					
		ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุง ครุภัณฑ์			30,000				500,000	

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย		แผนงาน	แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และ นันทนาการ	แผนงาน อุตสาหกรรมและ การโยธา	แผนงานการเกษตร	รวม
งบลงทุน	ค่าครุภัณฑ์	จัดซื้อรับภาพ ชนิด แขวน				7,000
		จัดซื้อรับภาพ ชนิด มอเตอร์ไฟฟ้า				14,900
		ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการ แพทย์				
		จัดซื้อเครื่องเพิ่มความ เข้มข้นของออกซิเจน				45,000
		จัดซื้อเตียงฟาวเลอร์				31,000
		ครุภัณฑ์สำนักงานงานครัว				
		จัดซื้อเครื่องร่อนน้ำใช้				70,000
		จัดซื้อเครื่องร่อนน้ำดื่ม				70,000
		จัดซื้อตู้เย็น				13,000
		ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ อิเล็กทรอนิกส์				
งบดำเนินงาน	ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	ติดตั้งกล้องวงจรปิดใน ตำบลคลองโพธิ์				120,000
		ครุภัณฑ์สนาม				
		จัดซื้อชุดโต๊ะม้าหินอ่อน				6,000
		ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุง ครุภัณฑ์				530,000
		ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค สร้าง				

งบ/รายการจ่าย/ประเภทรายการจ่าย	แผนงาน	แผนงานงบกลาง	แผนงานบริหารงานทั่วไป	แผนงานการรักขา ความสงบภายใน	แผนงานการศึกษา	แผนงานสาธารณสุข	แผนงานสังคมสงเคราะห์	แผนงานเคหะและชุมชน	แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	ขยายเขตประปาหมู่บ้าน ภายในตำบลคลองไทร								
	โครงการก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็กซอย ความสามยอด หมู่ 9								
	โครงการก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็กสาย ต้นโพธิ์-คอนเสาง หมู่ 1								
	โครงการก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็กสาย ท่าหน้าแห้ง หมู่ 4 – ทุ่ง รังชั้น								
	โครงการก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็กสาย บ้านนายวิเชียร คงจ้อย หมู่ 2								
	โครงการก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก สายมหากำรัส-หัว วัง-ความเจริญ หมู่ 3, หมู่ 6								
	โครงการก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็กสาย ห้วยยายเซ หมู่ 6								

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย		แผนงาน	แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และ นันทนาการ	แผนงาน อุตสาหกรรมและ การโยธา	แผนงานการเกษตร	รวม	
งบลงทุน	ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	ขยายเขตประปาหมู่บ้าน ภายในตำบลคลองโพธิ์		200,000		200,000	
		โครงการก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็กซอย ควนสามยอด หมู่ 9		495,000		495,000	
		โครงการก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็กสาย ต้นโพธิ์-ดอนเสาง หมู่ 1		497,000		497,000	
		โครงการก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็กสาย ท่าหน้าแห้ง หมู่ 4 - ทุ่ง รังชัน		676,000		676,000	
		โครงการก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็กสาย บ้านนายวิเชียร คงจ้อย หมู่ 2		401,000		401,000	
		โครงการก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก สายมหากำจรส์-หัว วัง-ควนเจริญ หมู่ 3, หมู่ 6		496,000		496,000	
		โครงการก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็กสาย หัวยายเซ หมู่ 6		497,000		497,000	

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย	แผนงาน	แผนงานงบกลาง	แผนงานบริหารงานทั่วไป	แผนงานการรักษาความสงบภายใน	แผนงานการศึกษา	แผนงานสาธารณสุข	แผนงานสังคมสงเคราะห์	แผนงานคณะและชุมชน	แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	
งบลงทุน	ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง									
										โครงการก่อสร้างบ่อพัก-วางท่อข้าม ปตท. หมู่ 8 สายเอเชีย 41-ถนนสายล่าง(พุมพิน-ไชยา)
										โครงการก่อสร้างประปา หมู่ 7
										โครงการก่อสร้างรางและท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักบริเวณโรงเรียนบ้านโดนตสูง หมู่1
										โครงการก่อสร้างห้องสังเคราะห์ หมู่ 4
										โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.คลองไทร
										โครงการบุกเบิกถนนสายบ้านเข็ร หมู่ 5 ต่อเขตถนนดอนใหญ่ หลังบ้านนายสวาท คัดดา
										โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ตำบลคลองไทร
										ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย		แผนงาน	แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และ นันทนาการ	แผนงาน อุตสาหกรรมและ การโยธา	แผนงานการเกษตร	รวม	
งบลงทุน	ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	โครงการก่อสร้างบ่อ พัก-วางท่อข้างบึง ปตท. หมู่ 8 สายเอเชีย 41-ถนนสาย ล่าง(พูนพิน-ไชยา)		500,000		500,000	
		โครงการก่อสร้างประปา หมู่ 7		424,000		424,000	
		โครงการก่อสร้างราง และท่อระบายน้ำพร้อม บ่อพักบริเวณโรงเรียน บ้านโตนดสูง หมู่1		301,000		301,000	
		โครงการก่อสร้างห้อง ประปาหมู่ 4		499,000		499,000	
		โครงการก่อสร้างอาคาร ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต .คลองไทร		1,665,000		1,665,000	
		โครงการบุกเบิกถนน สายบ้านเข็ร หมู่ 5 ต่อ เขตถนนดอนใหญ่ ท้อง บ้านนายสวาท ศักดา		496,000		496,000	
		โครงการปรับปรุงภูมิ ทัศน์ตำบลคลองไทร		179,000		179,000	
		ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง					

งบ/รายการจ่าย/ประเภทรายการจ่าย		แผนงาน	แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และ นันทนาการ	แผนงาน อุตสาหกรรมและ การโยธา	แผนงานการเกษตร	รวม	
งบลงทุน	ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	ชุดลอกคูคลอง สระน้ำ สาธารณะ ตำบลคลอง ไทร		200,000		200,000	
		ค่าชุดเขี่ยหญ้าแบบปรับ ราคาได้ (ค่า K)				50,000	
		เงินอุดหนุนส่วนราชการ					
		เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุน อาหารกลางวัน				1,879,000	
		เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ					
		อุดหนุนการประปา ภูมิภาค		200,000		200,000	
		อุดหนุนการไฟฟ้าส่วน ภูมิภาค		200,000		200,000	
งบเงินอุดหนุน	เงินอุดหนุน	เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน					
		เงินอุดหนุนกิจการที่เป็น สาธารณประโยชน์				180,000	
		สนับสนุนงบประมาณ กลุ่มอาชีพในตำบล					210,000
		อุดหนุนงบประมาณ ศูนย์กีฬาตำบลคลอง ไทร	30,000				30,000
		รวม	810,000	7,926,000	150,000	52,871,000	